
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 7. září 2017
Č. 168, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
6

1
7

1

Svátek slaví: Regina

ŠÉF ANO SE CHCE
CO NEJDŘÍV OČISTIT
SNĚMOVNA VYDALA ANDREJE BABIŠE K TRESTNÍMU STÍHÁNÍ STRANA 11

Tenistka Karolína Plíšková vypadla z grandslamového US Open ve čtvrtfinále a přijde o post světové jedničky. Více strana 23 AP

Kupujte česká vejce,
je to teď bezpečnější
Doporučení ministerstva. Nejenom vejce, ale i vaječné výrobky jsou od včera v Česku pod kontrolou státu.
Opatření v Evropě. Z regálů supermarketů byly staženy miliony vajec kvůli hrozbě jedovatých toxinů STRANA 8

-44%-44%
NA VYBRANÝ NÁBYTEK
44%

DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽID

Platí od 07.-10.09. a 15.-17.09.2017.
Více na www.xxxlutz.cz

%
DLÍ.

17%
XXXL POUKAZ

na vybran
ý

nábytek
na příští

nákup%%%

XXXL POUKAZ

Platí do12.09.2017
Kuřecí špíz
s hranolky
a bylinkovýmmáslem

Kuřecí špíz

79,-
149,-

inzerce

Ochutnejte
letošní víno
Měsíc září je v metropoli
tradičně spjat s oslavami
a ochutnávkou letošní
sklizně vína. Na většinu
pražských vinobraní
se dostanete zdarma.
Tak na zdraví. STRANA 2

Louvre také
v Abú Zabí
Odbočka prestižní galerie
Louvre v Abú Zabí bude
otevřena 11. listopadu.
Spojené arabské emiráty
za projekt Francii zaplatily
přes miliardu dolarů (asi
24,5 miliardy Kč). STRANA 13



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 7. září 2017 02

Seznammíst, kam
v Praze vyrazit na
vinobraní. Akce
právě začínají.

Září v hlavním městě tradič-
ně patří oslavě a ochutnávce
letošní sklizně vína. Zájemci
mohou navštívit třeba Vino-
hradské vinobraní, které se
bude letos opět zdarma ko-
nat v polovině září na náměs-
tí Jiřího z Poděbrad. Ačkoliv
zde na návštěvníky čeká širo-
ká nabídka vín a burčáků ze
zavedených i domácích pod-
niků, vinice byly na Vinohra-
dech obnoveny až před pár
lety, a to v Grébovce.
„Těžkou ránu vinicím na

žižkovských a vinohrad-
ských vrších zasadila třicetile-
tá válka, která zpustošila celé
pražské okolí a také půlku Ev-
ropy. Roku 1648 obsadila
zdejší území švédská armáda
a ostřelovala odtud Prahu
z děl. Švédští vojáci vinice vy-
plenili a viniční domky s vi-
nařskými lisy vypálili. Po
skončení války nebyly už na
mnoha místech vinice obno-
veny,“ líčí historii zástupci
radnice Prahy 3 na svém
webu.
Podle starostky Prahy 3 Vla-

dislavy Hujové nebude nouze
o dobré jídlo a návštěvníky
čeká příjemná zábava včetně
četných aktivit pro děti. „Na
letošním vinobraní se může-
te těšit i na jedinečný kultur-
ní zážitek. V pátek vystoupí
kapela The Tap Tap, v sobotu
zpěvačka Anna K a další zají-
maví interpreti,“ zve návštěv-
níky starostka trojky Vladisla-
va Hujová.
Dvaadvacátého září startu-

je také dvoudenní Vinobraní
na Grébovce. Výroba vína zde
byla obnovena roku 2009,
kdy zkolaudovali sklep na po-

pud radnice Prahy 2. Obnovu
vinic ale začal už v roce 1993
Antonín Tureček a celá pro-
dukce se tu i zpracovává.
„Jako každým rokem začnou
slavnosti vína v pátek dvaa-
dvacátého odpoledne na ná-
městí Míru, ale hlavní pro-
gram se přesune v sobotu
do areálu Havlíčkových sadů.
Na návštěvníky čeká i unikát-
ní možnost návštěvy Gröbe-
ho vily,“ lákají organizátoři.
Mílovými kroky se blíží

také Vinobraní sv. Kláry, kde
mohou návštěvníci ochutnat
vína z místní botanické za-
hrady. Chybět samozřejmě
nebude ani burčák a milovní-
ci tvrdšího alkoholu mohou
ochutnat tři druhy matolino-
vých pálenek. „Zdejší vinice
patří svou rozlohou i histo-
rií mezi největší a nejstarší
v Praze. Vhodné podloží, již-
ní orientace a trojské mikro-
klima jsou ideálním předpo-
kladem pro vznik vynikají-
cích vín. Není divu, že místní
vinobraní přiláká každoroč-
ně stovky návštěvníků,“ zve
na akci ředitel botanické za-
hrady Bohumil Černý.

Sklizeň vína se slaví na mnoha
místech v hlavním městě.

● Vinobraní v Edenu: 8. září,
od 13 hodin, vstup 180 korun

● Dožínky na Letné v Leten-
ských sadech: 8.–9. září 2017,
od 9 hodin, vstup
zdarma

● Vinobraní na Střeleckém
ostrově: 8.–9. září, vstup zdar-
ma

● Vinohradské vinobraní:
15.–16. září, od 12 hodin,
vstup zdarma

● Vinobraní na Pražském
hradě: 16.–17. září, od 11 ho-
din, vstup zdarma

● Vinobraní na Trojském
zámku: 16. září, od 11 hodin,
vstup 200 korun

● Pražské vinobraní na pláni
u obory Hvězda v Praze 6:
16.–17. září, vstup 50 korun

● Vinobraní v Botanické zahra-
dě hlavního města Prahy:
16.–17. září, od 11 hodin,
vstup 200 korun

● Kunratické vinobraní
u Kunratické tvrze: 22.–24.
září, v pátek od 16 do 22 ho-
din, v sobotu 23. září od 10 do
22 hodin a v neděli od 10 do
16 hodin

● Malostranské vinobraní na
Kampě: 23. září, od 14 hodin,
vstup zdarma

● Vinobraní v Grébovce:
22.–23. září, od 14 hodin,
vstup zdarma

● Vysočanské vinobraní na vini-
ci Máchalka: 22.–24. září, v pá-
tek od 15.45, v sobotu od 11
hodin, v neděli od 13 hodin,
výše vstupného na konkrétní
den na webu machalka.cz

● Břevnovské posvícení
v Břevnovském klášteře:
6.–8. října, od 10 hodin, vstup
zdarma

Pražská vinobraní startují zítra. Poslední začátkem října

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Vinice sv. Kláry každý rok vítá stovky návštěvníků. ARCHIV

Víno, Hrad a Jiřák
Vstupné

0
Tolik korun zaplatíte za vstup
na většinu pražských vinobra-
ní. Výjimkou je například to
v Edenu, kde si cimbálovku
a ochutnávku vín užijete až
poté, co zaplatíte 180 korun
za vstupenku, skleničku
a katalog. Návštěvnost očeká-
vají organizátoři slavností
vysokou. Vinobraní na Stře-
leckém ostrově například
loni navštívily čtyři tisíce lidí.
Letos proto bude dvoudenní.

Festival
CirKUK!
Centrum pro nový cirkus
Cirqueon ožije od
18. do 19. září festivalem
CirKUK! Děti od deseti
měsíců do tří let se zde
budou moct vyřádit na
různém nářadí či si zkusit
babyjógu. CIRQUEON

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních prů-
tahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný zisk.
Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své peníze
znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů na-
bídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za
vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté
i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají
mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují až deseti-
tisíce korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč,
což je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit
na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ kon-
statujemanažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je

především prostor umístěný v obchodní pasáži, což umož-
ňuje diskrétní a individuální přístup ke každému zákazníkovi.
Kromě seriózního a kompetentního stanovení ceny jemožné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich klientů je
nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem, a to na zákla-
dě dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2 minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka stále trvá
VýhodnýVýkup ZlataVe ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Zprávy krátce

Evakuace letiště
Včera kolem čtvrté odpo-
ledne byli zhruba na ho-
dinu evakuováni všichni
cestující z Terminálu 1
na Letišti Václava Havla.
Důvodem byl nález ne-
známého zavazadla.
Opatření na letišti koor-
dinovala cizinecká poli-
cie. Cestující zatím čeka-
li na venkovním parko-
višti. Po páté hodině se
provoz začal vracet do
normálu. Podle mluvčí le-
tiště Mariky Janouškové
šlo o situaci, jakou na le-
tišti dlouho nezažili. JAR



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 7. září 2017 03

Město ve svých plá-
nech na Výstavišti
počítá také s kou-
pacím jezírkem.

Vyhořelé křídlo Průmyslové-
ho paláce v Praze 7 se dočká
náhrady v podobě repliky,
která by měla vypadat stejně
jako původní stavba. Stane se
takmimo jiné na základě roz-
hodnutí památkářů. Těm se
nelíbil nápad nahradit chybě-
jící část, na jejímž místě nyní
stojí provizorní stan, dočas-
nou plechovou halou za
120 milionů. Podle pražské
primátorky Adriany Krnáčo-
vé by se mohlo začít stavět už
za dva roky.

Bude se tedy na Výstavišti
opravdu stavět replika
původní budovy?
Bude. Myslím, že na to, aby

tam stála nějaká provizorní
stavba, je po téměř deseti le-
tech pozdě. Je sice pravda, že
Výstaviště provizorní halu po-
třebuje. Do rekonstrukce

půjdou Křižíkovy pavilony
a bez nich by nebylo schopné
uspokojit poptávku, ale provi-
zorní hala může stát třeba na
Bruselské cestě. Tu by to na-
víc oživilo, protože dnes nevy-
padá kdovíjak pěkně. Přesto,
že se jedná o montovanou
konstrukci, podle projektu
plně respektuje celé Výstaviš-
tě. Vyhořelé křídlo Průmyslo-

vého paláce se ale dočká repli-
ky, která bude vypadat jako
původní stavba, uvnitř však
bude moderní a bude splňo-
vat dnešní požadavky.

Kdy počítáte, že se začne
stavět?
Momentálně se kreslí pro-

jekt, který by měl být hotový
v půlce příštího roku. Pak pro-

běhne soutěž, a jakmile získá-
me povolení, začneme sta-
vět. Pokud bychom žili v bez-
problémovém světě, tak vám
teď řeknu, že za rok začneme
stavět. Protože ale vím, jak
probíhají přípravy velkých
projektů a že se vždy najde
někdo, kdo se je snaží brzdit,
vidím to reálně na dva roky.
Osobně se budu snažit, aby to
bylo co nejdřív, Výstaviště si
zaslouží mít celý Průmyslový
palác.

Máte už odhad, jaké
budou náklady?
Je to samozřejmě velká in-

vestice, ale kolik to přesně
bude stát, to se ukáže až
podle projektu. Předběžně po-
čítám s částkou někde mezi
600 miliony a jednou miliar-
dou. Tuto investici ale pova-
žuji za důležitou.

Jak pokračují plány na
obnovu Výstaviště? Podaři-
lo se vám něco letos obno-
vit, vybudovat?
Podařilo se nám zrekonst-

ruovat Lapidárium, vrátili
jsme nevyužívanou část Vý-

staviště zpět ke Stromovce
a tím ji o výrazný kus zvětšili.
Máme vysoutěženou podobu
vstupní brány včetně okol-
ních prostor, připraveny jsou
rekonstrukce restaurace Bo-
hemia a divadla Spirála. To se
mělo původně zbourat, ale
nakonec jsme se rozhodli je
zachovat a najít pro ně nové
využití. Celkově se snažíme
Výstaviště co nejvíce otvírat
lidem, protože si myslím, že
je to prostor, kam se lidé rádi
chodí bavit, sportovat, odpo-
čívat, ale samozřejmě i za kul-
turou. Celé léto tam mimo-
chodem funguje i letní kino.

Je ve hře stále nápad
zřídit tam koupací jezírko
pro veřejnost?
Ano, jedeme podle naší

koncepce celkové obnovy Vý-
staviště a ta počítá i s jezír-
kem. Stavět se začne příští
rok a doufám, že ho stihne-
me otevřít ještě před prázdni-
nami.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Primátorka Adriana Krnáčová MHMP

inzerce

inzerce

Střechu Průmyslového paláce
plech nepokryje. Bude replika



Na COmyslet před pOdpIsemÚVĚROVÉ smlOUVy?

V okamžiku, kdy bance
dodáte všechny podklady
potřebné pro schválení
hypotéky a banka vaši žá-
dost odsouhlasí, přichází

CO je pOtřebaUdĚlat
před zahájeNím
čeRpáNí ÚVĚRU?

na řadu podpis smlouvy.
Jste již v cílové rovince, ale
je potřeba ještě několik
kroků k tomu, aby vám pe-
níze přišly na účet.

Bance musíte doložit po-
depsané zástavní smlouvy
a podání návrhu na vklad
zástavního práva k nemo-
vitosti (popřípadě již zápis
zástavního práva). Po splně-
ní podmínek dle úvěrové
smlouvy banka zajistí pře-
vod finančních prostředků
na účet žadatele.

„Čerpání hypotečního úvěru
se provádí bezhotovostně, při
neúčelovém úvěru zasláním

peněz na účet požadovaný
klientem, u účelového úvěru
většinou formou proplacení
dodavatelských faktur, odeslá-
ním kupní ceny na účet prodá-
vajícího podle kupní smlouvy
apod. Banku se vyplatí vybírat
i podle přístupu k čerpání, a to
obzvláště u stavby. Některé
administrativu zjednodušují,
jiné naopak zbytečně kompli-
kují,“ upozorňuje Ondřej
Šuchman, produktový ma-
nažer z Komerční banky.

Čerpání může být buď jed-
norázové (většinou při kou-
pi nemovitosti nebo neúče-
lovém úvěru), nebo může
probíhat postupně (např.
při výstavbě svépomocí,
rekonstrukci nemovitos-
ti). V tomto případě jsou
ve smlouvě o úvěru uve-
deny orientační termíny
čerpání a konečný termín
pro dočerpání.

www.kb.cz

| domov hy pot é k y |komerční příloha čtvrtek 7. září 2017 04

V okamžiku, kdy se rozhod-
nete pro financování nového
bydlení prostřednictvímhy-
potečního úvěru, je třeba
mít jasno o nemovitosti,
kterou lze nabídnout bance
jako zástavu k hypotečnímu
úvěru. Samotný úvěr je mož-
né použít až po vyčerpání
vlastních zdrojů, tedy jako
poslední alternativu, kterou
by se měla daná investice
do nemovitosti už dokončit.

Máte už vybrané svoje bydlení, splňujete
všechny podmínky pro získání hypotečního
úvěru a nyní vám zbývají jen poslední
administrativní úkony, aby mohl být
úvěr čerpán?

Pro začátek čerpání ur-
čitě musíte mít splněny
podmínky pro čerpání
dle vaší smlouvy. Zřejmě
nejdůležitější podmínkou
po schválení a podepsání
úvěrové smlouvy je potvr-
zení o vkladu zástavního
práva banky k zastavované
nemovitosti do katastru ne-
movitostí. V současné době
již některé banky umož-
ňují čerpat část nebo celý

úvěr pouze na základě
návrhu na zápis o vkladu
zástavního práva, čímž se
klient k penězům dostane
podstatně dříve.

Hypotéku můžete čerpat
jednorázově nebo postupně.

Až splníte veškeré pod-
mínky dle vaší smlouvy,
měly by vám být finanční
prostředky převedeny.
Hypotéku můžete čerpat
jednorázově nebo postup-
ně. Jednorázově jsou čerpá-
ny většinou úvěry na koupi
nemovitosti nebo druž-
stevního podílu, splacení
dříve poskytnutého úvěru
nebo vypořádání majetko-
vých poměrů.

Postupné čerpání se větši-
nou týká úvěrů na výstav-
bu a stavební úpravu nemo-
vitosti nebo koupi jednotek
z developerských projektů.
Zde můžeme volit dodava-
telský způsob, kdy se uzaví-
rá smlouva o dílo s hlavním
zhotovitelem na provedení
kompletní stavby nebo je
uzavřeno několik dílčích
smluv o dílo. Kdo si orga-
nizuje průběh výstavby
sám, volí svépomocný
způsob, kdy si sám
zajišťuje materiál
i stavební práce.

Lhůta pro čer-
pání úvěru
na bydlení je
sjednána po

dohodě s bankou v závis-
losti na konkrétní situaci.
Zahájení čerpání je pak
datum podpisu úvěrové
smlouvy a po datu konce
lhůty pro čerpání již nelze
hypoteční úvěr čerpat.

Autor:
Adéla Grafnetterová



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 7. září 2017 05

inzerce

Kimona
Krásu japonských kimon
ukáže 21. září v parku
před galerií Portheimka
Kimono show, ojedinělá
komentovaná módní
přehlídka. PETR HOLÝ

Ode dneška až do 16. září mů-
žou lidé během pomáhat také
ve třetím ročníku charitativ-
ního happeningu TERIBEAR
HÝBE PRAHOU aneb Prima
den s medvědem na praž-
ském vrchu Vítkov. Jak na to?
Stačí se registrovat, pořídit si
čip a přijít si zaběhat nebo se
projít na vyznačený okruh. Za
každý kilometr, který je na
trase dlouhé 1,2 km zdolán,
věnují partneři akce 50 korun
na podporu konkrétních pří-
běhů či projektů Nadace Tere-
zy Maxové dětem.

Již pátým rokempořádáGa-
lerie Harfa, ve spolupráci
s MČ Praha 9, Harfandění –
běh pro dobrou věc. Akce se
může zúčastnit úplně každý,
kdo chce pomoci dětem z Klo-
kánků. Princip akce spočívá
v uběhnutí vyznačeného
okruhu. Za každý zdolaný
okruh dostane organizace
100 korun. Běhat se bude
dnes od 14 do 18 hodin.

Registrovat se dá buď
on-line v předstihu na webu
www.harfandeni.cz, nebo pří-
mo na místě. MET

Vycházky po tajem-
né haštalské
čtvrti, ale i za vyšší
honorací hradčan-
ských hradeb.

Chcete se vydat po stopách
knižních Vontů a Rychlých
šípů? Je to možné v komento-
vané prohlídce Prahy Nezná-
mé. Ta vás provede haštalskou
čtvrtí, kdy se dozvíte, jaké ta-

jemství skrývá Řásnovka, kdo
je autorem tajemných vzkazů
v uličkách haštalské čtvrti
a jestli byli členové Rychlých
šípů skuteční. Kdy a kde být?
17. září v 11 hodin na Haštal-
ském náměstí, u lavičky před
kostelem sv. Haštala.

Adresa Na Baště sv. Jiří, sv.
Ludmily byla určena jen pro
vyšší honorace. Ne každý
mohl bydlet na hradčanských
hradbách. „Ještě před první
světovou válkou vznikl totiž
v Praze jedinečný urbanistic-
ký celek, který se svým řeše-

ním blíží ideálu anglických
garden cities – zahradních
měst, a to na Hradčanech
v okolí Písecké brány,“ říká
Petr Ryska z Prahy Neznámé.
„Výjimečnost této unikátní vi-
lové čtvrti je v tom, že při její
výstavbě byl dovedně využit
prostor barokní fortifikace
královského hlavního města
Prahy, které vzniklo v letech
1653–1730,“ dodává Ryska.

Opevnění bylo zesíleno dva-
ceti baštami pojmenovanými
podle svatých patronů. Na le-
vém břehu Vltavy se barokní

opevnění nazývalo Mariánské
hradby podle kaple Panny Ma-
rie Pomocné v šancích, která
stála u Bruské brány. Po zruše-
ní pražské pevnosti, ke které-
mu došlo po prohrané prus-
ko-rakouské válce v roce
1866, přežívaly bývalé barok-
ní hradby již bez vojenského
významu.

Hradební pozemky byly po-
stupně vykupovány a hradby
bourány, ale v některých mís-
tech zůstaly jejich zbytky
v parkové úpravě částečně za-
chovány. Jak se žilo na

hradbách, ukáže vycházka
3. října. Návštěvníci uvidí, jak
bydlela například Charlotte
Garrigue Masaryková. A také
kudy v 19. století jezdila
1. koňská železnice v Praze.
Podíváte se k vilám Podzim
a Léto – u té stojí socha J. A. Ko-
menského ve tvaru srpu. Sraz
je v 17.30 hodin na zastávce
Královský letohrádek.

Prohlídky Prahy Neznámé
je třeba si rezervovat včas na
www.prahaneznama.cz, kde
postupně vypisují i další termí-
ny a vycházky. LUCIE MOTTLOVÁ

Běháte? Můžete
tím pomáhat

Old’s cool
Může být podle vás stáří
cool? Obecně prospěšná
společnost Elpida, která
pečuje o seniory, letos již
popáté pořádá mezigene-
rační přehlídku Old’s cool,
která je zároveň oslavou
Mezinárodního dne senio-
rů připadajícího na 1. října.
V tomto termínu proběh-
nou akce v Praze, Hradci
Králové, Brně, Olomouci
a poprvé i na Slovensku.
První z akcí je velkoformá-
tová výstava fotografií Bet
Orten & Veronika Ruppert:
Není zač… (foto), v progra-
mu jsou také workshopy
a přednášky. ARCHIV ELPIDA

Zprávy krátce

Dny Peru
Letos je to 95 let, co Čes-
ká republika (tehdy ještě
Československo) naváza-
la diplomatické vztahy
s Peru. Toto výročí připo-
mene přehlídka součas-
ného peruánského fil-
mu. Filmy můžou diváci
vidět v rozmezí od
13. září do 4. října, vždy
ve středu od 18 hodin
v sídle Institutu Cervan-
tes v ulici Na Rybníčku.
Vstup je zdarma. MET

Změny pro
MHD i řidiče
kvůli běhu
V sobotu musí lidé počí-
tat s dopravními omeze-
ními v Praze 1 a 7 kvůli
běžeckému závodu
Birell Grand Prix. Omeze-
ní se dotknou automobi-
lové dopravy i provozu
povrchové městské
hromadné dopravy.
Běhy začnou v 18 hodin,
dopravu bude řídit
policie. ČTK

Objevujte staré indicie Vontů



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 7. září 2017 06

V rámci futuristic-
kého festivalu
v Holešovicích
vystoupí muž,
jenž má v hlavě
zabudovanou
anténu.

Brit Neil Harbisson je prvním
úředně uznaným kyborgem
na světě. Narodil se totiž s ex-
trémní formou barvosleposti,
kterámu umožňovala vnímat
jen malou část barevného
spektra. Když se rozhodl stu-
dovat hudbu a umění a stal se
avantgardním umělcem,
chtěl poznat i ostatní barvy.
V 19 letech proto přistoupil
k radikálnímu zákroku. Do
zadní části lebky si dal vopero-
vat anténu se senzorempřevá-
dějícím barevné spektrum na
vibrace, díky němuž může ja-
kýmsi způsobem „slyšet“ bar-
vy. Operace nebyla schválena
bioetickou komisí a musela
být provedena tajně.

„Nevyužívám technologii
ani ji nenosím. Jsem technolo-
gií. Anténa je součástí mého
těla a čip je dalším rozšířením
mého mozku. Nemám pocit,
že nosím nějakou technolo-
gii, a také jsem opravdu ky-
borgem,“ říká pro deník Met-
ro Harbisson. První kyborg
na světě vystoupí jako řečník

na futuristickém Festivalu Fu-
ture Port Prague konajícím se
dnes v areálu Pražské tržnice
v Holešovicích. Sám Neil s ob-
libou říká, že je jen otázkou
času, než budou kybernetická
rozšíření běžnou součástí lid-
ských těl, a proto chce o této
problematice zvyšovat pově-
domí. Často se už totiž sám se-
tkal s nepochopením a několi-
krát byl kvůli vzhledu i napa-
den.

Podle Neila je přitom ne-
smyslné tvrdit, že by byl díky
technologiím v němméně člo-
věkem. „Myslím, že to je nao-
pak. Tím, že jsem se stal ky-
borgem, jsem blíž přírodě a ji-
nýmživočišnýmdruhům. Vní-
mání ultrafialového a infra-
červeného zářenímě přibližu-
je zvířatům, která tyto barvy
vnímají. Anténa v mé hlavě
mě přibližuje hmyzu, který ji
má také. A vnímání prostoru

mě nakonec přibližuje příro-
dě a vesmíru,“ přidává Harbis-
son.

Mezi dalšími řečníky ze za-
hraničí je také vývojář
Behshad Behzadi, který vede
vývoj virtuálního hlasového
asistenta Googlu, nebo Mi-
chal Pěchouček, jenž vyučuje
o umělé inteligenci na ČVUT.
Na festivalu návštěvníci uvidí
i závodní drony, které předve-
de JanMittner, český podnika-
tel a vývojář patřící mezi nej-
lepší piloty dronů na světě.

Na akci vystoupí také před-
seda Asociace nanotechnolo-
gického průmyslu Jiří Kůs.
Ten zde bude přednášet o gra-
fenu – materiálu, který do bu-
doucna obrátí svět naruby.
„S jeho pomocí bude možné
tisknout na 3D tiskárně jak
předměty tvrdší než ocel, tak
třeba i elektroniku,“ vysvětlu-
je Kůs. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dvořákova Praha startuje
Slavnostní úvod letošního Mezinárodního hudebního
festivalu Dvořákova Praha bude dnes od 20 hodin
v Rudolfinu náležet oratoriu Stabat Mater. Sólové party
budou patřit hvězdám světových operních scén: lotyšské
sopranistce Kristine Opolaisové (na snímku), slovenské
mezzosopranistce Janě Kurucové a německému basistovi
René Papemu. Původně ohlášený polský tenorista Piotr
Beczala ze zdravotních důvodů nevystoupí. Nahradí jej
český tenorista Richard Samek. Sólisty doprovodí Český
filharmonický sbor Brno a orchestr PKF – Prague
Philharmonia s šéfdirigentem Emmanuelem Villaumem.
Více na www.dvorakovapraha.cz. DVOŘÁKOVA PRAHA

Neil Harbisson ARCHIV

Hlavní město Praha
vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o podporu

do Operačního programu Praha – pól růstu ČR
Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 1 Posílení výzkumu,
technologického rozvoje a inovací:

Výzva č. 32: Podpora transferu technologií a znalostí z výzkumných organizací
do praxe III
Výzvapodpoříprojekty typuproofofconcept, tedyaktivity směřující kověřeníaplikačního
potenciálu a proveditelnosti komercializace nových výsledků výzkumu a vývoje a jejich
přípravu pro zavedení do praxe.

Podmínky podpory jsou uvedeny v textu výzvy.

Konzultace projektových záměrů probíhají do 31. 1. 2018.

Příjem žádostí o podporu do těchto výzev bude probíhat do 14. 2. 2018 prostřednictvím
monitorovacího systému MS2014+.

Oprávněnými žadateli pro tuto výzvu jsou organizace pro výzkum a šíření znalostí.

Veškeré informace o vyhlášené výzvě naleznete na www.penizeproprahu.cz v sekci Výzvy.
Své dotazy zasílejte na info@penizeproprahu.cz či na kontaktní osoby výzvy.

Adresa: TLH - Na Poříčí 6, Praha 1,
zvonek SPUSA

Po – pá 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
http://www.thelanguagehouse.net/

anglictina-zdarma-free-english-courses/
V případě zájmu kontaktujte:

reception@thelanguagehouse.net
nebo 777 772 125

Cena: 300Kč adm. poplatek
+ 1.200Kč vratná záloha

Úrovně:
A1 - Začátečníci - 17:00
A2 - Mírně pokročilí - 17:00
B1 - Středně pokročilí - 15:30
B1 - Středně pokročilí - 17:00
B2 - Pokročilí - 17:00
C1 - Velmi pokročilí - 17:00

Angličtina
„ZDARMA“
Termíny kurzů:
14.9. - 5.10. 2017
19.10. - 9.11. 2017
23.11. - 14.12. 2017

Future Port Prague

Vědecký festival Future Port
Prague se koná zítra od dese-
ti v Pražské tržnici v Holešovi-
cích. Vstupné vyjde na 390 až
490 korun.

● Více o vizích budoucnosti,
které na festivalu představí
jejich tvůrci z oblastí mobili-
ty, virtuální reality, dronů,
zdravotnictví a nových mate-
riálů, najdete na futureport-
prague.com.

Do činnosti radnice se mů-
žou v Praze 8 zapojit i obča-
né. Jednou z možností je pro-
jekt participativního roz-
počtuMoje osmička. Na reali-
zaci nápadů městská část vy-
členila na příští rok 10 milio-
nů korun. Zájem o podílení
se na rozvoji Prahy 8 dokazu-
je 37 návrhů občanů, které

městská část obdržela během
jara. Dalším krokem je setká-
ní s navrhovateli projektů,
které se uskuteční v nejbliž-
ších dnech. Hlasovat o schvá-
lených návrzích budou moci
lidé od 30. října. Vítězné pro-
jekty budou vyhlášeny 20. lis-
topadu. Více o návrzích na
mojeosmicka.zapojtese.eu. ŠK

inzerce

Prvního kyborga
potkáte v tržnici

Zprávy krátce

NOVÝ CIRKUS
Na náplavce se od 19 ho-
din představí při venkov-
ním představení Katka
Klusáková a Pavla Rož-
níčková, tedy Cirkus
TeTy, s Husími krky.
Vstupné je dobrovolné.

VÝSTAVA
Výstava Lubomíra Typlta
Vizionáři se zaměřuje na
specifickou část jeho
tvorby – kresbu tempe-
rou. Podívat se na ni mů-
žete od dnešních 18 ho-
din do 4. října v Galerii
U Betlémské kaple.

FESTIVAL
Od 14 do 18 hodin může-
te zdarma zajít na Vy-
pich, kde představí svou
techniku Policie ČR, hasi-
či i armáda. Vystoupí tře-
ba Pavel Callta. MET

Osmička. O financích
rozhodnou přímo lidé



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Opravdu
ohromující
displej

5,5“ AMOLED displej s Full HD rozlišením
Kovové tělo, čtečka otisků prstů, DualSIM
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 13 Mpx
Android 7.0 Nougat

Samsung Galaxy J7

Kupte na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 9. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob. Reprezentativní

příklad (Samsung Galaxy J7 Duos): prodejní cena 8 990 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 8 990 Kč, počet měsíčních splátek 20, výše měsíční splátky 449 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 8 980 Kč, roční úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění schopnosti splácet.
Poskytovatelem úvěru je banka BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá obchodní značku Cetelem). Alza.cz a.s. je zprostředkovatelem úvěru jako vázaný zástupce a zastupuje na základě smlouvy o spolupráci poskytovatele úvěru. Banka ani prodejce neposkytuje

spotřebiteli „radu“ podle pravidel stanovených v § 85 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

Začněte sušit
na zimu

Praktická sušička ovoce, zeleniny a bylinek
5 sušicích plat, možnost nastavení teploty
Rovnoměrné sušení, bezpečnostní pojistka
Digitální ovládání, LED displej

ECG SO 570

Ochraňte
celou rodinu

Bezpečnostní software na 1 rok
Licence pro 3 počítače a 3 mobilní zařízení
Antivirus, antispyware, firewall, antispam
Ochrana domácí sítě a webkamery

ESET Family Security Pack

Pro sportovce
i lenochy

Fitness náramek s monitorem tepu
Sledování aktivity 24/7, výdrž až 5 dnů
Odolné proti potu, dešti a stříkající vodě
Možnost propojit s mobilním telefonem

TomTom Touch Cardio černý L

Ideální
pro seniory

Tlačítkový telefon pro seniory
Foto kontakty pro slabší zrak
SOS tlačítko, výdrž baterie až 15 dnů
Fotoaparát, svítilna, FM rádio

Aligator A670 Senior Black

Nebojte
se výšek

Nástěnný držák pro LCD televize
Pro úhlopříčky 40–70“
Max. nosnost 50 kg
Vodováha v balení

STELL SHO 3610 SLIM

----------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - --- -- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- - --- --- - - - -- - - --- -- --- - ---- - -- - ---- ----- - -- - -- --- ---- ----- --- ----- ----------- --------- ---------- ---------- ----------- ---------------- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
více na

www.alza.cz/volby

Podpoříme Váš rozpočet

1 590,-
obj. kód: WZ526a20

2 499,-
obj. kód: PP597g53

1 490,-
obj. kód: WY022l

949,-
obj. kód: AL0780a3b

1 399,-

999,-
obj. kód: EAZ80012

-29 %

SPORTS

měsíčně

od 449,-*
obj. kód: SAMO0144b



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 7. září 2017 08

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Stávka učitelů.
Sestry a hasiči
je podporují
Odboráři z veřejného sek-
toru vyhlásili včera stávko-
vou pohotovost na podpo-
ru svého požadavku na
růst platů. Ke školským
odborům, které do stávko-
vé pohotovosti vstoupily
už v úterý, se připojily
i odbory úřednické, zdra-
votnické či hasičské. Trva-
jí na zvýšení platů učite-
lům o 15 procent a ostat-
ním o deset procent od
listopadu. Premiér Bohu-
slav Sobotka se kvůli
tomu v pátek sejde s mi-
nistrem financí Ivanem
Pilným. Ve veřejném
sektoru pracovalo loni
celkem 626 100 lidí.

750 let Ostravy
V Ostravě o víkendu vyvr-
cholí oslavy 750. výročí
první písemné zmínky
o městě. Dvoudenní zába-
va v historických kulisách
se bude odehrávat na ně-
kolika místech. Návštěvní-
ky čeká bohatý program.

Bojovali proti
komunismu,
dostali ocenění
Dalších 43 účastníků od-
boje a odporu proti komu-
nismu včera v Praze obdr-
želo ocenění za účast ve
třetím odboji. Mezi nimi
jsou bývalý vrchní rabín
Karol Sidon, prozaik Já-
chym Topol nebo Josef Ja-
níček z kapely Plastic Peo-
ple of the Universe. ČTK

Česká justice má opět na sto-
le mediálně sledované přípa-
dy. U soudu v Hradci Králové
je Lukáš Nečesaný, který byl
odsouzen na 13 let do vězení
za pokus o vraždu kadeřnice.
Jenže Nejvyšší soud rozsudek
zrušil a případ byl znovu ote-
vřen, rozhoduje tentokrát
jiný soudce. Kauza je známá
také tím, že Nečesaného
otec, generální ředitel liberec-
ké nemocnice, je se svou že-
nou obviněn protikorupční
policií z braní úplatků. Jejich
případem se od května zabý-
vá soud. Obvinění souvisí
s údajným předražením dvou
zakázek na vybavení kardio-
centra a traumacentra libe-
recké nemocnice o 24 milio-
nů korun. Nečesaný starší

v médiích oznámil, že
k 31. prosinci v čele nemocni-
ce skončí. Pražský vrchní
soud se včera zabýval vraž-
dou policisty. Osmnáctiletý
Lukáš Hajný si včera vyslechl
pravomocný trest – 18 let.
Útok se stal loni 18. prosince.
Zfetovaný Hajný napadl
doma v Českých Budějovi-
cích členy rodiny. Jednoho za-

sahujícího policistu zabil no-
žem, druhého těžce zranil.
Hajný se u soudu bránil s tím,
že si myslel, že muži v unifor-
mě jsou teroristé. MAP

Česko prověří
všechna dovezená
vejce,mohou obsa-
hovat fipronil.

Stát od včera kontroluje
všechna vejce a vaječné vý-
robky dovážené do Česka.Mo-
hou totiž obsahovat jedovatý
fipronil. Čeští veterináři do-
stali z Německa varování, že
do Česka dorazilo několik
tun vaječných výrobků konta-
minovaných touto látkou.
Včera také vyšlo najevo

jméno firmy, která svým zá-
kazníkům dodala produkty
s překročenýmmnožstvím to-
xického fipronilu. Jedná se

o společnost Zeelandia, která
zásobuje hlavně pekaře a cuk-
ráře. Firma zhruba před týd-
nem dostala informaci o nad-
limitním fipronilu, zahájila
stahování produktů z trhu.
„To znamená, že všechny od-
běratele informovala o tom,
co se děje,“ uvedla pro
MF DNES Irena Holická z pl-
zeňské veterinární správy.
Na situaci zareagovalo i mi-

nisterstvo zemědělství. „Spo-
třebitelům i potravinářským
firmám bych doporučil, aby
nakupovali vejce pouze z čes-
kých chovů. Fipronil se u nás
již dlouho nesmí používat,
navíc chovy jsou pod přísnou
kontrolou Státní veterinární
správy. U českých potravin
jsme schopni dokumentovat

celou jejich cestu od zeměděl-
ce až na pulty obchodů,“ řekl
ministr zemědělství Marian
Jurečka. Česká vejce mají na
skořápce označení CZ. Vajíč-
ka ze zahraničí jsou nyní
všechna pod dohledem. „Vej-
ce a vaječné výrobky ze všech
členských zemí EU je nyní
možné uvést na trh až poté,
co příjemce prokáže, že fipro-
nil neobsahují,“ uvedl ústřed-
ní ředitel Státní veterinární
správy Zbyněk Semerád.
Z evropských supermarke-

tů již byly staženymiliony va-
jec. Regulační úřady někte-
rých zemí však vyjádřily oba-
vu, že mnoho kontaminova-
ných vajec vstoupilo do potra-
vinového řetězce, především
prostřednictvím zpracova-

ných produktů jako sušenek,
koláčů a salátů.
Insekticid byl ve vejcích od-

halen ve 40 zemích světa.
Mluvčí Evropské komise
v úterý potvrdil, že jedinými
členskými zeměmi EU, které
zatím skandál neovlivnil,
jsou Litva, Portugalsko, Kypr
a Chorvatsko. Ze států mimo
EU byla kontaminovaná vej-
ce odhalena mimo jiné
v USA, Rusku, Jihoafrické re-
publice a Turecku.
Vysoké dávky látky fipro-

nil vedou k pocitu nevolnos-
ti a závratím, ale mohou také
poškodit ledviny, játra či štít-
nou žlázu. Člověk o hmotnos-
ti 70 kilogramů by musel
sníst 15 vajec, aby pocítil ně-
jaké negativní účinky. MAH

Lukáš Nečesaný ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Soudy. Řeší velké případy. Vraždu
či plánování teroristického útoku

Tresty pro anarchisty

Petr Sova a Martin Ignačák
jsou u soudu za to, že byli
organizátory přípravy
teroristického útoku na vlak.

● Za to jim hrozí trest 12 let.
U soudu jsou tento týden
na programu závěrečné řeči.

● Anarchisté prý chtěli zaúto-
čit na vlak převážející vojen-
ský materiál. Kauza souvisí
s policejní razií proti
extremistům v dubnu 2014.

Kupujte vejce pouze z českých
chovů, doporučil ministr

Problém trvá už déle

Skandál se závadnými vejci
vypukl v srpnu, kdy se na
trhu v Belgii, Nizozemsku
a Německu objevily miliony
vajec obsahujících jedovatý
fipronil.

● Ten je obvykle používaný
v přípravcích proti blechám,
vším a klíšťatům. Nesmí se
však podávat zvířatům, je-
jichž maso jedí lidé. V souvis-
losti s kauzou provedly úřa-
dy razie v několika zemích.

● V úterý eurokomisař
pro zdraví a bezpečnost
potravin oznámil, že skandál
s insekticidem zasáhl
26 členských zemí EU
a také 19 dalších států.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 7. září 2017 09

Ulice U Seřadiště
ve Vršovicích vy-
hrála nelichotivou
anketu už potřetí.

Poničená auta na vozovce
plné děr, nadávky řidičů
a také nečinnost příslušných
úřadů a institucí. To je častý
obrázek na českých silnicích.
Už 7. ročník ankety Nejhor-

ší silniční díra republiky zná
svého vítěze. „Letos získala
nepopulární prvenství již po-
třetí ulice U Seřadiště v Praze.
Toto prvenství obdržela již
v letech 2014 a 2015. Součas-
ně je tato ulice ukázkou, že
ne vždymohou za stav vozov-
ky silničáři, ale vše mohou
komplikovat například ma-
jetkoprávní spory,“ komentu-
je výsledky ankety Petr Čaník
z webu Výmoly.cz.
Půlka silnice patří soukro-

mé osobě a druhá půlka měs-

tu, nikoli Praze 10. „Magis-
trát, respektive Technická
správa komunikací, již něko-
lik let silnici opravit chce, ale
pochopitelně najednou v celé
její délce. Současná situace se
vyvíjí pozitivně. Magistrátu
se podařilo se soukromým
majitelem dospět k dohodě,“
říká mluvčí Prahy 10 Vít No-
vák. Na opravu vozovky má
město připraveno finanční
prostředky, je vydáno územ-
ní rozhodnutí a zpracovávají
se podklady ke stavebnímu
povolení. Pokud vše dobře do-
padne, začne se vozovka re-
konstruovat příští rok. Ale na-
příklad silnice Okřešice, kte-
rá skončila letos na druhém
místě, už je opravena.
„Letos motoristé upozorni-

li na více než 1700 silničních
úseků, které vyžadují opra-
vu. Třetina z nich se už při-
tom renovace dočkala,“ říká
Jan Marek z pojišťovny Gene-
rali. Nejvíce výmolů, které
motoristé letos nahlásili, se

nachází na území Středočes-
kého kraje.
Motoristé mohou i nadále

posílat silničářům informace
o stavu silnic, které je trápí.
Správci silnic projekt přitom
sami aktivně sledují a snaží
se na připomínky a upozorně-
ní motoristů reagovat.

„Výmoly.cz nejsou místem,
kde si motoristé jen zoufají
nad špatným stavem silnic. Cí-
lem není ani konfrontace, ale
propojení řidičské komunity
se správci silnic. Tím si pro-
jekt získává naše sympatie,“
dodává Štěpán Janda ze Zele-
né vlny Českého rozhlasu. PUR

Takto vypadá ulice U Seřadiště už několik let. VÝMOLY.CZ

10 nejhorších silnic v ČR

Z deseti nejhorších silničních
děr republiky už jsou dvě
opravené (2. a 5. místo).

● 1. CZ918, Praha, U Seřadiště

● 2. CZ47645, Okřešice

● 3. CZ31411, Lhota Rapotina

● 4. CZ4956, Opava, silnice
Jaselská

● 5. CZ886, Tuchoměřice, silni-
ce V Kněžívce

● 6. CTZ942, Votice, silnice
Antonína Dvořáka

● 7. CZ955, Brandýs n. Labem-
-Stará Boleslav, silnice R10

● 8. CZ4029, Bečice

● 9. CZ4310, Batelov, silnice
Jihlavská

● 10. CZ1515, Zápy, silnice
Kabelín

inzerce

Největší díry jsou opět v Praze.
Opravu brzdily spory vlastníků

MANŽELKA
Kdybychměla manželku, byl by můj život docela jiný. Kdybych
měla manželku, mohla bych jet na služební cestu a neřešit,
kdo se mi postará o děti. Mohla bych ráno klidně spát, i když se
dítě vzbudí a chce snídat / čurat / hrát si. Prostě bych dělala, že
se mě to netýká, protože mám přece manželku. Když bychom
někam jeli, sbalila bych si svoje dvě trička a kalhotky a sedla si
na gauč s výrazem člověka, kterého trochu otravuje čekat, až ta
manželka konečně taky sbalí věci sobě a dítěti. Mohla bych se
hrozně divit, na co potřebujeme tolik věcí, když odjíždíme



vozovna
PANKRÁC

garáž
KAČEROV

depo
KAČEROV

Den otevřených dveří
Dopravního podniku
hlavního města Prahy

Více informací na www.dpp.cz/dod

NAKOUKNĚTE
NÁM POD KOLA!

Sobota 16. září 2017
10.00–16.00 hodin



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 7. září 2017 1 1

Zprávy krátce

Slaví 70 let
výstavou
Obrazy inspirované každo-
ročními pobyty v jižní Fran-
cii i intimněji laděné kresby
jsou instalovány na výstavě
herce a výtvarníka Jana Ka-
nyzy nazvané Pozdní sběr,
která je nově k vidění v Ga-
lerii města Olomouce. Expo-
zice je věnována hercovým
sedmdesátinám a tvoří ji
výtvarné práce, které Kany-
za realizoval v posledních
třinácti letech. 2x ČTK

Diskuse trvala
sedm hodin. Babiš
s Faltýnkem věří,
že budou očištěni.

Sněmovna včera podle očeká-
vání vydala předsedu ANO
Andreje Babiše k trestnímu
stíhání v kauze Čapí hnízdo.
Stíhán bude moci být také
místopředseda hnutí Jaroslav
Faltýnek. Dolní komora
o tom rozhodla po sedmihodi-
nové rozpravě, v níž své před-
stavitele obšírně a urputně
hájili zástupci ANO. Pro vydá-
ní Babiše hlasovalo 123 ze
134 přítomných poslanců,
o vydání Faltýnka rozhodlo
120 ze 133 hlasujících členů
dolní komory. Až na Babiše
a Faltýnka se zástupci ANO
hlasování nezúčastnili.
Policie chce oba politiky

ANO obvinit jako činitele Ag-
rofertu v souvislosti s padesá-
timilionovou dotací na stav-
bu farmy Čapí hnízdo. Babiše
chce stíhat pro podezření
z dotačního podvodu a pro
poškození finančních zájmů
Evropské unie. Faltýnek je po-
dezřelý jen z dotačního pod-
vodu. Babiš už ráno v úvod-

ním vystoupení požádal po-
slance, aby ho vydali k trestní-
mu stíhání, ačkoli kauzu
označil za účelovou a za sna-
hu ovlivnit nadcházející vol-
by. Babiš také nařkl policii
z toho, že zamlčuje důkazy,
které jí byly předloženy.
Oponenti včetně předsed-

kyně sněmovního imunitní-
ho výboru Miroslavy Němco-
vé namítali, že postup policie
schválili dozorující státní zá-
stupci. Faltýnek stejně jako
Babiš hlasoval pro své vydá-
ní, ale ostatní poslance o to-
též přímo nepožádal. Také
on policejní žádost o vydání
ve svém vystoupení zpochyb-
ňoval. Podobně se k žádosti
vyjadřovali další zástupci
ANO v čele s Radkem Von-
dráčkem, podle něhož je do-
kument právně nekvalitní
a chybí v něm důkazy. Posla-
necký klub ANO opustil před
hlasováním sál. Opoziční
TOP 09 to označila za zbabě-
lost. Bělobrádka výsledek hla-
sování nepřekvapil. Podle
ODS si Sněmovnamohla dne-
šek ušetřit.
Babiš i Faltýnek doufají, že

po vydání ke stíhání je co
nejdříve očistí. Záležitost zno-
vu označili za pokus ovlivnit
říjnové volby. ČTK

Kauza Čapí hnízdo

Kladno chce více
chránit medvědy
Kladno zvažuje další ochra-
nu výběhu medvědic v za-
hradě u kladenského zám-
ku. V úterý do něj vlezl
mladý muž. Jedna z medvě-
dic ho vážně zranila na lýt-
ku. Případ policie řeší jako
přestupek, předá ho pře-
stupkové komisi kladen-

ského magistrátu. Zraněné-
mu muži, podle policie re-
cidivistovi, hrozí pokuta.

Munice vyhnala
600 žáků ze školy
V areálu základní školy
v Mnichovicích u Prahy na-
šli včera dělníci při výko-
pových pracích starou mu-
nici. Nález si vyžádal eva-

kuaci stovek školáků i ně-
kolika lidí z blízkého oko-
lí, celkově šlo o téměř
600 lidí. Přivolaný pyro-
technik munici zajistil
a odvezl k likvidaci. Poli-
cie musela zkontrolovat
i další domy. Jiný náboj se
naštěstí v okolí nenašel.
Podle informací to vypadá
na protiletecký náboj z po-
válečného období. ČTK

inzerce

koncert Olympic „55 let“ 9. 12. Praha | o2arena.cz

Dvojka uvádí

Petra
Jandu

a jeho 55 let na rockové scéně

sobota 10.30 h

dvojka.rozhlas.cz

Prezident Miloš Zeman udělí
28. října státní vyznamenání
písničkáři Jaromíru Nohavi-
covi. Zeman to řekl při setká-
ní s lidmi v Českém Těšíně na
Karvinsku. Nohavica je dru-

hýmkandidátemna státní vy-
znamenání, jehož jméno Ze-
man potvrdil. Na začátku
června řekl, že letos vyzname-
ná rychlobruslařku Martinu
Sáblíkovou. Jarek, jakmupřá-

telé a fanoušci říkají, vystupu-
je přes 40 let. Za komunistic-
kého režimu nemohl hrát.
Stínem jeho kariéry bylo zve-
řejnění jeho vynucené spolu-
práce s StB v 80. letech. ČTK

Sněmovna:
Vydáme je

Důvodem policejní žádosti
o vydání poslanců jsou otazní-
ky kolem financování Farmy
Čapí hnízdo, která donedávna
patřila Andreji Babišovi.

● Ten spolu s dalším poslancem
ANO Jaroslavem Faltýnkem
čelí podezření z dotačního
podvodu. Evropské peníze,
které byly určeny na podporu
malých a středních podniků,

získala firma Farma Čapí
hnízdo.

● V době, kdy tato společnost
dostala dotace, měla anonym-
ní majitele. Babiš později při-
znal, že vlastníky byli v dané
době jeho dvě dospělé děti
a švagr.

● Celý spor je o dotaci
50 milionů korun.

Jarek. Státní vyznamenání

Do kin dnes
přichází nový
dokumentOlgy
Sommerové.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 7. září 2017 12

V Česku má pře-
pravní služba už
400 tisíc uživatelů.

Po posezení s kamarády vám
pozdě večer nejede domů
tramvaj a za taxíka nechcete
utrácet. Jedním z řešení je za-
volat si přes aplikaci Uber řidi-
če. Takových už u nás jezdí
přes dva tisíce.

„Letos jsme zaznamenali
meziroční nárůst jízd o 340
procent oproti loňskému
roku a průměrný dojezdový
čas se pohybuje pod čtyřmimi-
nutami,“ uvádí Tomáš Peťov-
ský, generální ředitel Uberu
pro Česko a Slovensko, a dodá-
vá: „Během tří let působení na
českém trhu jsme docílili dra-
matické změny na poli indivi-
duální dopravy v Praze. Tři
čtvrtiny všech stažení aplika-
ce v tomto odvětví tvoří právě
aplikace Uber.“

Peťovský také uvedl kon-
krétní případy. „Podle našich
statistik například do a z oblas-
ti Chodova se denně uskuteč-
ní v průměru více než 500
jízd, nejvícemezi 7. a 10. hodi-
nou ranní, špička vrcholí ko-
lem osmé hodiny,“ říká Peťov-
ský.

Službu využívá také celá
řada cizinců, kteří znají Uber
ze svých domovských zemí.

Dříve jezdila firma také po
Brně, ale po rozhodnutí soudu
už nesmí. Krajský soud v Brně
totiž v červenci vydal předběž-
né opatření, kterým zakazuje
společnosti poskytovat v Brně
přepravní služby. Opatření vy-
dal soud už jednou, avšak
Vrchní soud v Olomouci ho
zrušil kvůli nedostatečnému
odůvodnění a vrátil do Brna.

Do dalších měst v Česku se
Uber rozšiřovat zatím nebu-
de. „Soustředíme se pouze na
Prahu a věříme, že se podaří
vrátit službu do Brna,“ uvedl
Peťovský. PAVEL URBAN

Klenoty Lucemburků
Výstava Magičtí Lucemburkové začíná v prostorách plzeň-
ské Papírny už dnes. Návštěvníci si mohou v jedinečné
expozici prohlédnout originální repliky korunovačních
klenotů českých králů a panovníků Svaté říše římské.
K vidění budou také 3D modely významných staveb a hra-
dů či dobové rukopisy. Interaktivní výstava bude otevře-
ná do 30. listopadu denně od 10 do 18 hodin. Na snímku
instalují organizátoři repliku koruny z relikviářové busty
Karla Velikého z Cách. Vstup vyjde na 120 korun. MAFRA

Všichni proti Uberu

Kromě Brna se vedou spory
také v Praze. Dlouhodobě si
stěžují taxikáři a existuje i pe-
tice. Potíže jsou i v zahraničí.

● Uber působí ve více než 600
městech 77 zemí světa.

● V Německu po verdiktu sou-
du nahradili službu UberPop,
kterou provozují nelicenco-
vaní taxikáři, službou Uber-
Taxi. Její řidiči splňují stejné
normy jako běžní taxikáři.

● Generální advokát Soudu EU
v květnu uvedl, že Uber spa-
dá do kategorie přepravních
služeb. Tudíž je možné jí
ukládat povinnost opatřit si
licence a povolení podle pří-
slušných zákonů zemí,
v nichž je aktivní. Kvůli tomu
chtějí firmu stíhat ve Francii.

● Římský soud v květnu zrušil
dřívější zákaz používání apli-
kace Uber v Itálii. Velké pro-
testy se konaly ve Španělsku.

 byty 2+kk – 4+kk  velikosti 52 – 95 m2

 balkony, terasy, předzahrádky  10 minut na metro
 10 minut na letiště  dokončení Q1/2018

602 206 999 | velkabrana.cz
prodej@velkabrana.cz

NOVé byty
hOrOMěřice

Developer: Shikun & Binui Horoměřice s.r.o., člen skupiny HORIZON HOLDING

8

Při uvedení heslaMetro1 běhemprvního kontaktu s námi získáte při podpisu
rezervační smlouvy vouchery v hodnotě 2 000 Kč na nákup vOD iKeA.

Uber slaví 3 roky,
o své místo bojuje

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 7. září 2017 13

Ve spolupráci s marockou
rozvědkou se španělským po-
licistům podařilo rozbít dži-
hádistickou teroristickou
buňku. Její členové – pět Ma-
ročanů a jeden Španělmaroc-
kého původu – plánovali roz-
sáhlé teroristické útoky vMa-
roku a ve Španělsku.
Jeden z mužů byl zatčen

v Melille, španělské enklávě

na území Afriky, a pět zby-
lých v Maroku. Vůdce skupi-
ny, 39letý Španěl marockého
původu, žil v Melille a praco-
val jako vzdělávací asistent
v reedukačním centru. Tady
rekrutoval mladistvé, které
radikalizoval s pomocí propa-
gandy teroristické organiza-
ce Islámský stát, napsal špa-
nělský deník El País. ČTK

Pobočka slavné
pařížské galerie
bude v Abú Zabí
otevřena letos
v listopadu.

Spojené arabské emiráty za
projekt slavné galerie Francii
zaplatily více nežmiliardu do-
larů (zhruba 24,5miliardy ko-
run). Autorem projektu, kte-
rý je postaven na uměle vy-
tvořeném ostrově, je fran-
couzský architekt Jean Nou-
vel. Ten je známý i v Česku,
a to obchodně-administrativ-
ním komplexem Zlatý anděl
v Praze na Smíchově. Galerie
měla původně zahájit čin-

nost již v roce 2012, otevření
však bylo odloženo, protože
se protáhly stavební práce.
Hlavní budova má velkou

kupolovitou střechu s průmě-
rem 180 metrů. Střechu po-
krývá 7850 kovových geomet-
rických tvarů, které dohro-
mady tvoří mřížkový vzor,
jímž do budovy prostupuje
světlo. Sám Nouvel střechu
popsal jako slunečník vytvá-
řející záplavu světel. Galerij-
ní areál leží na ostrově Saadí-
ja, jehož západní stranu tvoří
kulturní čtvrť. Kromě Louvru
tu budou další galerie, napří-
klad odbočka newyorského
Guggenheimovamuzea navr-
žená americkým architek-
tem FrankemGehrym, spolu-
autorem pražského Tančící-
ho domu. ČTK,MET

Maroko. Zadrželi
pětici teroristů

Vozil poutníky
kolem Kaby
Azam Havváš obkroužil le-
tos svatyni Kabu v Mekce
700krát, a přesto muslim-
skou pouť nevykonal. Uči-
nil to jako majitel invalid-

ního křesla, na němž vo-
zil kolem Kaby poutníky,
kteří si jeho vozík pronaja-
li. Letos objel posvátné
místo s více než 100 pout-
níky a vybíral od nich po-
platek od 350 do 500 rijá-
lů, což je v přepočtu 2000
až 3000 korun. ČTK

Zlatý anděl MAFRAGalerijní areál leží na ostrově Saadíja. PROFIMEDIA.CZ

Papež František včera odletěl
na první návštěvu Kolumbie.
Hlavním cílem je pomoci
k usmíření v zemi, kde minu-
lýměsíc skončilo odzbrojová-
ní povstalců po půlstoletém
konfliktu. Mnozí Kolumbijci
totiž nesouhlasí se zapoje-
ním bývalých povstalců do

politického života. Papež se
v Kolumbii zdrží do neděle.
Jeho včerejší let z Římamu-

seli odklonit od původní tra-
sy kvůli hurikánu Irma, který
se pohybuje nad Karibikem.
Na francouzské části karib-
ského ostrova Svatý Martin
a na ostrově Svatý Bartolo-

měj si vyžádal nejméně dva
mrtvé a dva vážně zraněné.
Před odletem na postižená
území to sdělila francouzská
ministryně pro zámoří An-
nick Girardinová. Dodala, že
situace se velmi rychle mění,
ale že vláda vypracovala zá-
chranný plán. ČTK, MET

Vrchní soud v Podgorici včera zahájil
hlavní líčení v procesu se 14 obžalova-
nými z loňského pokusu o státní pře-
vrat v Černé Hoře. Dva z nichmají rus-
ké občanství a podle soudu mohou
být příslušníky ruských tajných slu-
žeb. Souzeni jsou ale v nepřítomnosti.
Většina obžalovanýchmá srbské ob-

čanství a čelí obvinění z vytvoření te-
roristické organizace s cílem podko-
pat ústavní pořádek a zabránit vládě,
aby docílila členství Černé Hory
v NATO. Dva Rusové – Eduard Šišma-
kov a Vladimir Popov – jsou podle pro-
kuratury příslušníky ruské vojenské

rozvědky a čelí mimo jiné také obžalo-
bě z terorismu. Šišmakov byl dříve za-
městnancem ruské ambasády ve Var-
šavě, ale Polsko ho v červnu 2014
označilo za zvěda a vyzvalo ho, aby
zemi opustil.
Skupina 14 obžalovaných 16. října,

v den voleb, měla v plánu spáchat
atentát na tehdejšího premiéra Mila
Djukanoviče a na jeho místo dosadit
proruského politika, který se postaví
proti členství Černé Hory v NATO.
Plán ztroskotal, když jeden z obžalova-
ných, který se později stal svědkem,
informoval černohorské úřady. ČTK

Zprávy krátce Irma. I papeži se změnil let

Louvre budou mít i Emiráty

45. výročí
tragédie
Německý prezident
Frank-Walter Steinmeier
a izraelský prezident Reu-
ven Rivlin (na snímku) vče-
ra v mnichovském Olympij-
ském parku odhalili památ-
ník obětem útoku na izrael-
skou výpravu na olympiá-
dě v roce 1972. O život při-
šlo při útoku palestinských
teroristů z organizace Čer-
né září před 45 lety i 11 iz-
raelských sportovců. AP

Obviněni. Z pokusu
o převrat v Černé Hoře

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 7. září 2017 14

Jarek. Státní vyznamenání

Do kin dnes
přichází nový
dokumentOlgy
Sommerové.

Snímek s prostým názvem
Červená je odrazem vzpomí-
nek umělkyně a historickým
dokumentem o důležitých
momentech její cesty i někte-
rých milnících dějin minulé-
ho století. Ukazuje totiž život-
ní cestu ženy, jež si navzdory
nepřízni osudu dokázala vy-
budovat oslňující kariéru,
která je odrazemkulturní his-
torie posledních sedmdesáti
let.
Na plátna kin dnes míří

nový dokumentární film
Olgy Sommerové o světozná-
mé operní pěvkyni a herečce,
jedné z největších osobností
české kultury 20. a 21. století
– Soně Červené.
Červená se ve filmu zcela

otevře režisérce Olze Somme-
rové. Hovoří o četných příko-
řích, kterých se jí i rodině do-
stávalo od nacistů i komunis-
tů, a nezastírá poněkud pro-
blematické vztahy s rodiči.

Mluví také o pronásledování
StB, o svémvystupování v ber-
línské opeře, ve městě, které
později rozdělila nechvalně
proslulá Berlínská zeď. Poté
se dokázala prosadit také ve
Spojených státech.
Po třiceti letech emigrace

se Soňa vrátila do Prahy, aniž
ztratila svoji perfektní češti-
nu: „Všechno mi vzali, ale
svoji rodnou řeč jsem si vzít
nenechala.“ V 77 letech zahá-
jila svoji druhou českou karié-
ru. METRO

inzerce

Režisérka Olga Sommerová a diva Soňa Červená AEROFILMS

Švandovo divadlo chystá od
září do června příštího roku
pět premiér. Představí světo-
vou klasiku nahlédnutou
z jiné perspektivy, původní au-
torské inscenace i malé české
příběhy rozehrané na pozadí
velkých diktatur. Vedle Oscara
Wilda, Friedricha Schillera či
generace Husákových dětí se
u Švandů zaměří namédia a te-

roristy, jak je už v 70. letech
minulého století popsal Hein-
rich Böll. Podívají se i na spor-
né okamžiky našich dějin. Příš-
tí středu se v divadle koná den
otevřených dveří. Divákům se
představí i Krysař v podání Klá-
ry Cibulkové a další postavy
z inscenace režiséra Doda
Gombára. Budou semoct podí-
vat i do zákulisí. ČTK a MET

Kintera vystavuje stroje
Stou výstavu za dobu svého působení od roku 1994 oteví-
rá Galerie Rudolfinum. Rozhodla se ji věnovat výtvarníku
Krištofu Kinterovi a jeho nejnovějšímu dílu. Historické
sály budovy z 19. století zaplnily jeho instalace přede-
vším z nalezeného materiálu, zbytků různých strojů a pří-
strojů, které doplněné jeho výtvory představují pozoru-
hodnou konfrontaci živé přírody a technologií. Výstava
se jmenuje Nervous Trees a potrvá do 26. listopadu. ČTK

30|9|2017
MUSIC | YOUTUBERING | GAMING | FOOD| FASHION

WWW.VODAFONEYOUFEST.CZ

JE TO TVŮJ FESŤÁK

EGO SPECIAL SHOW feat. PAULIE GARAND,
DJ WICH, MONIKA BAGÁROVÁ, DJ MADSKILL, JOFRE
SLZA | SEBASTIAN | CELESTE BUCKINGHAM
PAVEL CALLTA | BLAKKWOOD | NADĚJE | A DALŠÍ

VÝSTAVIŠTĚ PRAHA

Vhled do života
Soni Červené

Soňa Červená

Za dva dny dvaadevadesátile-
tá diva je stále činná – jak
na divadle, tak v jiných
projektech.

● Na prknech Národního diva-
dla hostuje v činoherním
představení Krvavá svatba.

● Dále je také patronkou pře-
nosů z Metropolitní opery
a nedávno vydala již třetí
knihu Stýskání zažehnáno.

Švandovo divadlo.
Má pět novinek

Zprávy krátce

Slavnosti piva
Pivovarské slavnosti bu-
dou novinkou Svatovác-
lavských slavností, které
se odehrají 28. září až
1. října v Českém Krum-
lově. Nabídnou piva
z tamního Historického
pivovaru, který navazuje
na tradici vaření piva ze
13. století. Součástí Sva-
továclavských slavností
budou švestkové hody,
jarmark s 55 stánky
i folklorní festival. ČTK

Provokace, nebo image
Cílený kýč a ad absurdum vyhnaná estetika sedmdesá-
tých či osmdesátých let. Za letošním výrazným a nepře-
hlédnutelným vizuálem Činohry Národního divadla stojí
fotografka Dita Pepe a grafický designér Milan Nedvěd.
Podívejte se na plakáty k inscenacím, které budou mít
tuto sezonu premiéru. Na snímku plakát k autorskému
kusu Zbyhoň!, který spolu s dramaturgem NDMilanem
Šotkem chystá na květen pro prostor Nové scény nový
kmenový režisér divadla Jan Frič. NÁRODNÍ DIVADLO



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 7. září 2017 15

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Antonín Benjamin
Svojsík vydal nejen
knihu o skautingu,
ale také obsáhlou
knihu o:
a) Austrálii
b) Indonésii
c) Japonsku

2 Svatba španělského
krále Juana Carlose
s princeznou Sofií
se roku 1962
konala v:
a) Monaku
b) Španělsku
c) Řecku

3 Běžkyně Ludmila
Formanová byla
mistryní světa
v závodě na 800 metrů
v roce:
a) 1994
b) 1999
c) 2004

4 Původem skotský
hudebník David Byrne
působící výhradně
v USA byl člen skupiny:
a) True Stories
b) Talking Heads
c) Little Creatures

5 Francouzský básník,
dramatik a spisovatel
Alfred de Musset se
narodil v roce:
a) 1710
b) 1810
c) 1910

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1973

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-b

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 16
Max. 20

Min. 18
Max. 22

Min. 21
Max. 25

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata Nadi

Urbánkové
14:30 Herecká dráha
15:00 Z Televarieté
15:55 To je vražda, napsala V
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:35 Křesťanský magazín
15:05 Na pomoc životu –

rakovina hlavy a krku
15:20 Chcete je?
15:30 Dobré úmysly
16:20 Kdyby stěny mohly mluvit
17:20 Ponorky
18:15 Na cestě po rumunské

Moldávii
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Věra se rozhod-
ne ostatním nepřekážet.
Tonda čeká na odpověď.
Oblíbený seriál České tele-
vize o tom, že v každé
době toužíme po štěstí.
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová a další

20:55 Hercule Poirot XIII
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Šťastné údolí (2/6)
23:20 Taggart
01:00 AZ-kvíz
01:25 Toulavá kamera
01:55 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 Žiješ jenom 2x
05:20 Sváteční slovo ředitele

Rádia Proglas Martina
Holíka

ČT1

20:00 Trabantem do
posledního dechu
Cestovatel Dan Přibáň se
svou netradiční posádkou
na dosud nejnáročnější
expedici z Austrálie až do
thajského Bangkoku

21:40 Krajinou domova II (1/10)
22:10 Pološero – Smutní

hrdinové
22:40 Krásno

Černá komedie (ČR, 2014)
00:35 Queer: Paráda bude!
01:00 Kouzlo Afriky: Kdo jsou

to Himbové
01:25 Sestřička Jackie V (4/10)
01:50 Mizející místa domova:

Živá voda mrtvých
domů

02:10 Náš venkov: Tož Maryša!
02:35 Z očí do očí
03:05 Nastavit druhou tvář

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (38)
Seriál (ČR, 2017). Ve městě
se objeví Renáta. Pro Kláru
je to okamžitě podezřelá
číslo jedna. Klára vyrazí do
hotelu za Renátou a nedo-
padne to dobře. Vjedou si
do vlasů, a to doslova.
Veruna nechce, aby kvůli
ní měl Burák výčitky, že
chodí s Karolínou. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská

21:35 Prima Partička
22:35 Jak se staví sen
23:45 M.A.S.H (81, 82)
00:50 Komisař Rex na stopě

(11, 12)
Krimiseriál (It., 2013)

02:50 Rosamunde Pilcherová:
Láska, zloděj a diamanty
Romance (N, 2015)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 PTNCK: Inzerát
17:40 Óčko hity
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Patnáctka: 2005
20:50 PTNCK: Inzerát
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (752)
Seriál (ČR, 2017). Švarc se
konečně dozví, jestli je
Hugo jeho syn. Adam
pochybuje, jestli zůstat
s Nicky. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Štěpánek, P. Rychlý,
R. Fiala, M. Etzler a další

21:35 Prásk!
22:10 Univerzální voják: Zpět

v akci
Akční sci-fi film
(USA, 1999)

23:50 Dr. House V (1)
00:45 Dr. House V (2)
01:30 Námořní vyšetřovací

služba XI (17)
02:10 Správná dvojka II (1)
02:40 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (38)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku X
(7)
Sitcom (USA, 2016)

21:55 Teorie velkého třesku X
(8)
Sitcom (USA, 2016)

22:20 Rocky
Drama (USA, 1976)

00:50 Helix (11)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

01:45 Poručík Backstrom (5)
Krimiseriál (USA, 2015)

02:40 Helix (11)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

03:20 Applikace
03:45 Poručík Backstrom (5)
04:30 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka II (1)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (38)
14:05 Dr. House V (2)
15:00 Dr. House V (3)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XI (19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3294)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (7)
13:25 Policie Hamburk VI (6)
14:25 Komisař Rex na stopě

(11, 12)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Doktor z hor: Nové

příběhy (4)
Svatojánská noc. Seriál
(N, 2008)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi V (10-13)
14:55 Teorie velkého třesku X

(5)
Kontaminace vířivky.
Sitcom (USA, 2016)

15:20 Teorie velkého třesku X
(6)
Fetální kopnutí. Sitcom
(USA, 2016)

15:45 Futurama III (10)
16:10 Hvězdná brána X (9)

Spolek zlodějů. Seriál
(USA, 2006)

17:05 Top Gear 2010
18:20 Simpsonovi V (14-17)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Patnáctka: 2005
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 PTNCK: Inzerát
13:10 Óčko hity
13:30 KB Band Academy
13:50 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 PTNCK: Inzerát
14:40 Óčko hity

„Chlapci,
kolikrát mám

opakovat, že čepice má
být na hlavě vodorovně!“

PETR KLIMECKÝ
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 7. září 2017 16

Největší díry jsou opět v Praze.
Opravu brzdily spory vlastníků

MANŽELKA
Kdybychměla manželku, byl by můj život docela jiný. Kdybych
měla manželku, mohla bych jet na služební cestu a neřešit,
kdo se mi postará o děti. Mohla bych ráno klidně spát, i když se
dítě vzbudí a chce snídat / čurat / hrát si. Prostě bych dělala, že
se mě to netýká, protože mám přece manželku. Když bychom
někam jeli, sbalila bych si svoje dvě trička a kalhotky a sedla si
na gauč s výrazem člověka, kterého trochu otravuje čekat, až ta
manželka konečně taky sbalí věci sobě a dítěti. Mohla bych se
hrozně divit, na co potřebujeme tolik věcí, když odjíždíme
jenom na víkend. A pak bych se strašně divila, že nemáme s se-

bou pro dítě třetí náhradní py-
žamko, když ty první dvě si poli-
lo. Kdybych měla manželku, ne-
musela bych znát jméno zubaře
naší dcery. Netušila bych, kde
má kartičku pojišťovny. Nemuse-
la bych si pamatovat, kdy má svá-
tek nebo kdy má jít na prohlídku
k doktorce. Kdybych měla man-

želku, nevěděla bych, jaké vlastně naše dítě potřebuje obleče-
ní, to by věděla manželka. Ale rozhodně bych si byla jistá, že
žádné další kupovat nepotřebujeme. Manželka by mohla klid-
ně i pracovat. Ale spíš tak nějak ve svém volném čase, třeba
když dítě spí. Nemělo by to určitě zasahovat do času, kdy pracu-
ju já. Jenomže problém je v tom, že já bych chtěla manželku,
která nebude uštvaná z každodenních drobných povinností,
které nikdo pořádně neocení. Chtěla bych vedle sebe schop-
nou, sebevědomou a spokojenou osobnost, která má radost
ze života, z naší rodiny i ze své práce. Kdybych měla manželku,
ta manželka by zřejmě taky potřebovala mít manželku, aby
z toho všeho nezešílela a nezakysla. Manželka by se občas doce-
la hodila každému. A nejvíc právě manželkám. Zdá se mi, že
svět prostě potřebuje víc manželek. Nějaké nápady?

Michal
Pavelka
Stodolní.

A hlavně v nočních
hodinách.

Citát

Kdybych měla
manželku, nemusela
bych znát jméno
zubaře naší dcery.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Tom Ekan
Derka

Dálnice D1
jako příklad
pro všechny.

inzerce

Bude se vám dařit získávat
pozornost. Stačí pár úsměvů

a trocha příjemné komunikace a rázem
budete mít diář plný schůzek.

Beran 21/3–20/4
Rádi byste se zeptali dávné
lásky, jak se jí vede. Jak na

to? Zkuste napsat nebo zavolat, třeba
hned dnes. Co můžete ztratit?

Váhy 23/9–23/10

Jste překvapeni, jak je váš
milostný život teď prostý

všech bouřek. Užíváte si to. Pozvěte
partnera na drink, ať to oslavíte!

Rak 22/6–22/7
Planety naznačují, že je vhod-
ný čas pro mimosezonní do-

volenou s vaším partnerem. A to ideálně
někde v hodně dalekých zemích!

Kozoroh 22/12–20/1

Můžete se těšit na vášnivý
večer, který vám doslova

zamotá hlavu. To je přesně to, co máte
rádi, tak si to řádně vychutnejte!

Býk 21/4–21/5
Dnes budete toužit po klidu
a soukromí. Svému protějš-

ku to ale budete muset pořádně vysvět-
lit, aby to nepochopil špatně.

Štír 24/10–22/11

Pocítíte potřebu napsat
osobě, která vás zaujala, mi-

lostné vyznání. Nemusíte si moc lámat
hlavu, se slovy to vážně umíte.

Lev 23/7–22/8
Zatímco zadaní se v milost-
né sféře trápí, nezadaní to

mají mnohem lepší. Na jejich hledání
partnera se planety tolik nemračí.

Vodnář 21/1–20/2

Nezadaní zřejmě dostanou
z okolí jasný signál, že je

o ně zájem. Je jenom na vás, jak zarea-
gujete. Přijmete, nebo odmítnete?

Blíženci 22/5–21/6
Navečer vás zřejmě přepad-
ne dojem, že vám partner

tají něco ze své minulosti. Netrapte se
a raději se na to rovnou zeptejte.

Střelec 23/11–21/12

Nezapomeňte i během dne
napsat svému partnerovi

hezkou SMS, potěší ho, že na něj myslíte.
O to příjemněji pak strávíte večer.

Panna 23/8–22/9
I když jste single, na hledání
nového vztahu se v tyto dny

moc necítíte. Děláte dobře, opravdu
bude lepší nechat to na říjen.

Ryby 21/2–20/3

VÁŠVZTAH ČEKÁUŽ BRZY
ŽIVOTNÍ ZKOUŠKA

Ptejte se karet včas a buďte připraveni!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 88JUE a svůj dotaz!Kartářka Martina

PosílejteSMS ve tvaru28VSK a svůj dotaz na číslo904 30 46

Položte jakoukoli
otázkukřišťálové

kouli!
Rychlé, jasné

apřesnéodpovědi!

VesteníVesten
Položte jakoukoli
otázkukřišťálové

kouli!
Rychlé, jasné

apřesnéodpovědi!

Horoskop na čtvrtek 7. 9.

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

AIRBAG
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Záchranný bezpečnostní
vzduchový vak hlavně
v osobních autech, který
se aktivuje při kolizi.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Marek
Mahdal

Úvaly připomínají
uliční síť Stalingradu

na jaře 1943.

Anketa Ulice jako tankodrom. Víte také o nějaké?

Dopisy a vzkazy

Poděkování,
ale také omluva
Dobrý den, v neděli mne
před Prahou smetl z hlav-
ní silnice nepozorný řidič.
Život mi zachránila kon-
strukce oktávky a pás s air-
bagy, ale poděkovat bych
chtěla i zasahujícím poli-
cistům a posádce záchran-
ky, která mne odvezla.
Obě dvojice jednaly rych-
le, účelně, ale hlavně s po-
chopením pro otřesené ři-
diče a pan doktor i s hu-
morem. Můj dík patří ale
především všem řidičům,
kteří zastavovali, ochotně
pomáhali – třeba instalo-
vat trojúhelník – a dokon-
ce, když už moje dcera če-
kala na odtahovku, u vra-
ku zastavovali řidiči a na-
bízeli pomoc. A omluva?
Ta patří tomu úplně první-
mu, který přiběhl pomoct
a na kterého jsem se osopi-
la nevybíravými slovy
v domnění, že je z toho
černého auta, které mne
z hlavní poslalo za svodi-
dla. Takže vy ještě jednou
promiňte a vám ostatním
vřelé díky za ochotu po-
moci. Vidím, že to s námi
ještě není tak špatné,
když se stále najde tolik
slušných lidí.

HELENA KLENOVSKÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Dodávky zbraní
do oblasti
konfliktu

nepomohou
usmíření.“
VLADIMIR PUTIN

RUSKÝ PREZIDENT
Putin varoval před případnými
dodávkami amerických zbraní

Ukrajině.



Družstevní bydlení bylo
roky zatracováno, teď se
o něm hodně hovoří. Proč?
Družstevní bydlení nikdy ne-
bylo zatraceno v tomto slova
smyslu. Bylo ale vnímáno jako
něco typického pro dobu soci-
alismu. Po revoluci a s přícho-
dem masivní privatizace se
Češi upnuli k možnosti něco
skutečně vlastnit. Řada byto-
vých družstev se tak transfor-
movala do SVJ.
Družstevní bydlení, okterém
hovoříme dnes, je skutečně

Návrat k družstevNímu
bydleNí zažívá boom.
Co nás na něm tak láká?
Koupit si družstevní byt, tedy správně družstevní
podíl, není nic neobvyklého. Družstevní bydlení
u nás má dlouhou tradici a bytová družstva se
počítají na desetitisíce. V bytovém družstvu ale
nechceme bydlet jen ve starší domovní zástavbě.
Nemusíme. I v rámci nové výstavby můžeme spojit

současný standard moderního bydlení
a atraktivní lokality s ověřenými
výhodami družstevního bydlení.
O rozhovor na téma moderní družstevní
bydlení jsme požádali Štěpána Havlase,
finančního ředitele českého FINEPu.

něconaprosto jiného, než bylo
dříve. Amůženabídnout řadu
výhod.Mimochodem, jednou
z nich je i to, že družstevní
byt už nemusíte mít jenom
ve starší zástavbě. Družstev-
ní formubydlenímůžete najít
v řadě projektů, které v Praze
stavíme. Anáš FINEP byl také
první developer, který tuto
novou formu družstevního
bydlení už v roce 2011 začal
na českém realitním trhu na-
bízet. Ve spolupráci s Českou
spořitelnou, která zajišťuje

financování, a Stavebním
bytovým družstvem Praha,
zkušeným správcem bytové-
ho fondu, vznikla silná troj-
koalice, která družstevní by-
dlení resuscitovala anastolila
dobu renesance družstevního
bydlení.

Můžete tedy dobře
srovnávat. Kde se nám
bude bydlet lépe?
To, jak jsme družstevní by-
dlení pojali v rámci našich
developerských projektů, má
mnohem blíže k vlastnické-
mu bydlení než k tradičnímu
modelu nájemního bydlení.
Zásadní změnou je i jejich vý-
stavba – nesetkáte se se své-
pomocí, nebo malými firma-
mi – družstevní byty najdete
v prestižních developerských
projektech a lokalitách a vů-
bec v ničem se neliší od stan-
dardu a typů nabízených
bytů. Dnes družstevní byty
stavíme ve třech pražských
lokalitách a věříme, že brzy
přidáme i čtvrtou.
V masivních vlnách privati-
zace lidé často nedostali kom-
pletní informace, že vlastnic-
ké bydlení mohou provázet

některé obtížně řešitelné
mezilidské problémy, kom-
plikované může v určitých
situacích být i samotné říze-
ní provozu domu. Typickým
problémem je například neo-
chota členství ve výboru SVJ.
Na druhé straně stojí druž-
stevní bydlení s jasně danými
pravidly a řízením. Společen-
ská smlouva družstva jasně
říká, jakými podmínkami
se musí člen družstva řídit
a co bude následovat, pokud
se tak chovat nebude. U vlast-
nického bydlení se řídíte sta-
novami, které nenabízejí tak
přímočarou cestu, což život
v SVJ docela komplikuje. A to
považuji mezi oběma forma-
mi za zásadní rozdíl.

Takže v družstvu nejsou
žádní neplatiči nebo
nepřizpůsobiví?
Ne, takto jednoznačně se to
říci nemůže. Vkaždémpřípa-
dě ale platí, že forma řízení

bytového družstva dává více
možností, jak tyto závažné
situace řešit. Ve výsledku
je možné i vyloučení z druž-
stva. To je řešení, které při
ochraně osobního vlastnictví
v SVJ nepřichází v úvahu.
Přitom neplatiči a nepřizpů-
sobiví vlastníci znamenají
pro domy velkou zátěž. I při
správném postupu je to ře-
šení velmi obtížné a cesta
k cíli může trvat i několik
let. Dlužné částky zpravidla
zůstanou neuhrazeny.

Když už jste zmínil
peníze – zaplatím za byt
ve vlastnictví stejně jako
za družstevní?
Obecně se ceny nových bytů
v osobnímnebo družstevním
vlastnictví neliší. U druž-
stevního bydlení máte ale
velkou výhodu v tom, že ne-
platíte najednou celou cenu
bytu, ale pouze 25%. Zbylou
část pak máte rozloženou

Tel.: +420 737 900 000
www.skanska.cz/reality

Skanska – inspirace pro bydlení

Konečně doma ve Vysočanech

čtvrť Emila Kolbena
Praha 9–Vysočany

Jen pár minut chůze od stanice metra B – Kolbenova,
v blízkosti vysočanské říčky Rokytky s přilehlou fitness
stezkou a plánovaným parkem Zahrádky vyrostou tři

nové bytové domy.

EN
ER

G
ET

IC
K

Á
 N

Á
RO

Č
N

O
ST

domov
komerční příloha čtvrtek 7.září 2017



| domov |komerční příloha čtvrtek 7. září 2017 18

www.fordecor.cz

Deník METRO 7.9.
7.–9. 9. 2017

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

50% SLEVA
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

KONTRAKTAČNÍ VELETRH
DEKORACÍ A DÁRKŮ

Kde si aktuálně můžeme koupit nový družstevní byt?

Aktuálně FINEP staví a prodává družstevní byty na Proseku,
v Britské čtvrti v Praze – Stodůlkách a v nové rezidenční

lokalitě Malý háj v Praze – Štěrboholech.

vměsíčních splátkách formou nájmu.
Pořízení družstevního bytu proto pa-
tří dnes mezi jednu z nejsnazších cest
k novému modernímu bydlení. To
samé platí i pro pořízení si takového
bytu pro vlastní investici. Dnes tato
forma investování patří mezi nejvý-
hodnější a může vám přinést 3 až 5%
zhodnocení vlastních peněz nadmíru
inflace ročně.
Další předností družstevního bytu je,
že se spodílemvelice snadnonakládá.
Například při převodu družstevního
podílu mezi členy rodiny nebo mezi
různými lidmi se v podstatě jedná
o dohodu dvou stran, stvrzenou veli-
ce jednoduchou smlouvou. Navíc je to
i daňově efektivnější. Protože nepřevá-
díte nemovitost, ale jenompráva spoje-
ná s nemovitostí, není převod zatížen
daní z nabytí.

Vaše projekty se velmi dobře
prodávají. Není to pro vás
zbytečná komplikace nabízet
kromě prodeje do osobního
vlastnictví také byty družstevní?
Naše projekty zahrnují velká rozvojová
území a je důležité, aby se lokalita roz-

víjela postupně a plynule. Proto jsme
vymýšleli produkty, které bychom
mohli prodávat vedle sebe a oslovit
tak i trochu jinou cílovou skupinu, než
jsounaši standardní klienti. Vdobě po-
čátků nové družstevní výstavby nám
nabídka družstevních bytů výrazně
pomáhala rychleji dokončovat větší
projekty. A dnes je o družstevní byty
stejně velký zájem jako o nové byty
v osobním vlastnictví.
Nabízet dnes nové družstevní byty je
ale významně složitější než standardní
prodej bytu do osobního vlastnictví.
Je to dáno tím, že realizace výstavby
družstevních bytů je administrativně
náročnější. Pro nás to ale není nic ne-
známého, protože máme vlastní tým
specialistů. A z pohledu prodeje bytů
je to pro nás standardní klientský pro-
dukt. Dnes víme, že onové družstevní
bydlení je mezi našimi klienty zájem
a stabilně tvoří 10 až 15% našich cel-
kových prodejů, proto budeme druž-
stevní byty v rámci našich projektů
dále nabízet.

Děkujeme za rozhovor

Čekají na vás dvě haly na-
bité exkluzivními českými
výrobci i dovozci dekorací
a dárkového zboží, ale i zají-
mavý doprovodný program.
Profesionální floristé na ve-
letrhu představí čtyři samo-
statné scény s vánočními

Dnes začíná v Letňanech veLetrh Dekorací
Trendy neovlivňují jen módu a kosmetiku, ale i Vánoce! Ty jsou sice ještě
daleko, ale světoví profesionálové už dávno vědí, co letos bude v kurzu.
Zjistit to můžete i vy! Dnes totiž začíná v PVA EXPO PRAHA v pořadí
4. kontraktační veletrh dekorací, skla, bytových a kuchyňských doplňků
a dárkového zboží FOR DECOR & HOME. Otevřeno bude až do soboty 9. září.

Souběžně se uskuteční mezinárodní veletrhy WORLD OF BEAUTY & SPA a SBĚRATEL.
Více informací o veletrhu FOR DECOR & HOME najdete na www.fordecor.cz.

trendy pro rok 2017. První
den veletrhu v 11.00 hodin
proběhne ve Vstupní hale II
komentovaná prohlídka pro
všechny zájemce. Mnoho in-
spirace nabídne i floristická
show, jejímž tématem bude
přízdoba hrnkových květin.

Ta se uskuteční ve čtvrtek
od 12 do 13 hodin a v sobotu
mezi 11. a12. hodinou amezi
13. a 14. hodinou. Chybět
nebudou ani tipy na balení
vánočních dárků spoužitím
recyklovaných materiálů.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 7. září 2017 19

Závod na 10 kilo-
metrů startuje již
tuto sobotu z ná-
městí Republiky
v 19.30 hodin.

Turisté, cyklisté, in-line brus-
laři. Ti všichni už dostali le-
tos v létě šanci pomoci třinác-
ti handicapovaným z projek-
tu Nezastavitelní k návratu
do aktivního života. V sobotu
9. září mají tuto příležitost
i všichni běžci, kteří se regis-
trovali na pražský závod Bi-
rell Grand Prix.

Za každého běžce, který
proběhne modrou bránou,
přispěje Birell 5 Kč na nákup
sportovního vybavení pro Ne-
zastavitelné. Desetikilomet-
rového závodu Birell Grand
Prix, který spojuje běžce
všech výkonnostních úrovní,
zdravé i handicapované, se

v sobotu 9. září v Praze zúčast-
ní i tři Nezastavitelní – Jirka,
Roman a Pavol, kterým život
nadělil překážku. Jirkamá od
narození obrnu ruky, Roman

přišel ve svých 23 letech o jed-
no oko a na druhé vidí jen čás-
tečně a Pavol ztratil při do-
pravní nehodě před jedenácti
lety o zrak úplně. Jejich silná

vůle a láska ke sportu je však
neopustila. Romana s Pavo-
lem bude v závodě doprová-
zet a navigovat trasér, Jirka
poběží sám.

Pro dobrou věc poběží také
GrantMcKenzie,marketingo-
vý ředitel Plzeňského
Prazdroje, společně s ostatní-
mi kolegy.
„Věřím, že Nezastavitelní

mohou být pro ostatní hnací
silou, jak se zvednout ze židle
a pomoci pohybem dobré
věci. Díky Birellu se znovu za-
pojují do aktivního života
a nebojí se žádné výzvy,“ říká
Grant McKenzie.

Nezastavitelné mohli lidé
podpořit o prázdninách na
atraktivních místech v Čes-
ku, na Pustevnách, Sněžce,
Ještědu. Do konce září navíc
zůstává možnost přispění na
Konto Bariéry či koupě origi-
nálního dárku na webu pro-
jektu.
Birell věnuje polovinu

z ceny dárku na konto Neza-
stavitelných. Patronem Neza-
stavitelných je český paralym-
pionik Jiří Ježek. Více o pro-
jektu naleznete na webu
www.nezastavitelni.cz.

Neopakovatelná atmosféra při startu večerního běhu MAFRA

Na start Birell Grand Prix se
postaví i handicapovaní běžci

inzerce



www.metro.cz AUTO čtvrtek 7. září 2017 20

Pokud kombi, tak
pořádně nařvané.
Audi A6 má pořád
dostatek stylu.

Zatímco novou manažerskou
limuzínu Audi A8 ingolstadt-
ská automobilka prezentova-
la už v červenci, nová, pátá ge-
nerace Audi A6 má přijít do
půlky příštího roku. Náčrty
přídě odhalily, že bude vzhle-
dově mnohem ostřejší, dále
semluví o delším rozvoru i re-
volučním dotykovém ovládá-
ní. Inu, těšíme se.
Neznamená to však, že se

stále nemůžeme radovat ze
současné verze A6. Sice tech-
nicky o něco zaostává za svý-
mi konkurenty od BMW
nebo Mercedesu, stejně jako
v interiéru je vidět, že jde už
o šestiletý model, ale stále
má co nabídnout. Verze vyrá-
běná od roku 2011 prošla
před dvěma roky faceliftem,

podvozek a motory stále sdílí
s modelem Audi A7. Mimo-
chodem i jeho nová generace
je na spadnutí.
K testu jsme si vybrali mo-

del, kterým chce automobil-
ka nalákat poslední zbytky zá-
jemců. A nejde na to špatně –
koukáte na auto, které klame
barvou. Beránek je to ale pěk-
ně nadupaný a jeho šestivál-
cový diesel se dvěma turby,
třílitrovým obsahem
a 240 kW dokáže pěkně za-
řvat. Téměř dvě tuny vážící
kombík umí z místa poslat
na stokilometrovou rychlost
za 5,1 sekundy.
Avant, jak Audi kombíkům

říká, patří k limitované sérii
Competition, kterou Audi
oslavuje 25. výročí motorů
TDI a představil ji už u seda-
nů A6. I u kombi zahrnuje
sportovní paket S line s krás-
nými dvacetipalcovými koly.
Takže když si odmyslíte zasta-
ralý kokpit, kde chybí velká
dotyková obrazovka a digitál-
ní budíky, a skousnete také

to, že na zadních sedadlech je
pro vysoké osoby o trochu
méně místa nad hlavou, než
by se u takového auta slušelo,
máte sportovně vyladěné
kombi, co nejen stále dobře
vypadá, ale hlavně dobře jez-
dí. Motor, jinak překvapivě
velmi tichý a vůbec se netváří-

cí jako dieselový, překypuje
dynamikou. Je spojen s per-
manentním pohonem všech
kol quattro a osmistupňovou
automatickou převodovkou
tiptronic.
Ta zvládá změnu stupňů

hladce na jedničku, s notnou
dávkou inteligence, a když

chcete změnit styl jízdy, rea-
guje hbitě. Navíc si můžete
nastavit vzduchové pružení
podvozku. Dokáže být měk-
ký a komfortní stejně jako
tuhý a sportovní.
V zásadě nejde o sportovní

auto na řádění do zatáček. Je
to zejména pohodový part-
ner na dlouhé cesty s tím, že
má pod kapotou ďábelskýmo-
tor, který se nebojí říct v prů-
měru i o devět litrů nafty,
když ho tedy naštvete.
Skvělou vychytávkou je sys-

tém nočního vidění. Ten vidí
chodce či zvíře a upozorní na
ně pomocí displeje. LED Ma-
trix světla je probliknou, po-
kud řidič nereaguje, systém
může i brzdit.
Cena Audi A6 je v základ-

ním provedení 1 156 000 Kč,
námi testovaná verze vyšla
i s příplatky za všechno mož-
né až na 2 304 000 Kč.

V kokpitu se u nové generace odehraje plno změn. AUDI

Společnost Jaguar Land Rover
během nadcházejícího Tech
Festu v londýnském Central
SaintMartins představí inteli-
gentní volant budoucnosti.
Festival a výstava se ote-

vřou veřejnosti od zítřka do
neděle. Vstup je zdarma.

Sayer je první volant s hla-
sově ovládaným systémem
umělé inteligence (AI), který
bude schopen provádět stov-
ky úkonů. Potřebujete se zít-
ra v osm hodin dostat na

schůzku vzdálenou dvě hodi-
ny od domova? Jednoduše po-
žádejte sayer z pohodlí vaše-
ho obývacího pokoje a on na-
plánuje, v kolik vstanete, kdy
k vám dorazí autonomně
ovládané auto, a dokonce
vámdoporučí úseky cesty, bě-
hem nichž můžete převzít ří-
zení a užít si jízdu krajinou.

Jmenuje se po jednom
z nejvýznamnějších designé-
rů značky Jaguar, Malcolmu
Sayerovi. HOP

Silueta Audi A6 Avant je i přes svoje stáří stále přitažlivá. Mluví se však o tom, že nová generace bude mít téměř rovnou střechu. Uvidíme. METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Volant Sayer je součástí nového konceptu značky. J LR

Prodej nových osobních aut
v Česku se za osm měsíců letoš-
ního roku meziročně zvýšil
o 7,3 procenta, na 185 292 vozů.
V srpnu se trh s 21 192 prodaný-
mi vozy pohyboval přibližně na
loňské úrovni. Oznámil to Svaz
dovozců automobilů. První Ško-
da zvýšila prodej téměř o čtyři
procenta, na 56 851 vozů, dru-
hý Volkswagen rostl o osm pro-
cent, na 18 598 prodaných aut,
a třetí Hyundai prodal 14 265
vozů. ČTK

Sayer. Volant budoucnosti Prodej aut.
Vzrostl o 7,3 %

Audi A666 Avant. Ďábelské
kombi má tři sta dvacet koní



Byty - poptávka

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.140219

Pronájmy - poptávka
• Hledám 3+1, celkem 2 os +
dítě 12 let, cenově do 17.000 a
dlouhodobě. Důležitý je spoj na
metro max. do 10 min. Praha a
blízké ok. Děkuji. 605845088140519

• HLEDÁMPROnaše solventní ZA-
MĚSTNANCE z kanceláře byty k dlou-
hodobému pronájmu v Praze, práv-
ní servis zajištěn. Tel.: 274 78 44 28140857

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140897

Služby - nabídka
• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
www.sauna-praha9.cz140762

Vzdělávání - nabídka
• KURZY OLEJOMALBY pro do-
spělé i pro začátečníky, výuka
starýchmistrovských technik. Za-
loženo r. 1990, Tel. 724088088,
www.verasteflova.cz139225

• Rekval. kurzy - kadeřník, kos-
metika, pedikúra, manikúra a
modeláž. Akreditace, modely
zajišťujeme. ARTIRIS Praha 1.
T. 602283431, www.artiris.cz 139013

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Zprostředkuje-
me prodej nebo výkup - byt, rod.
dům, chalupa, Praha a ok. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy,
privatizace. Tel. 777306102140229

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140937

Práce - nabídka

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním ome-
zením (ID, OZZ) do Prahy, Berou-
na a Mstětic okr. Praha - východ.
Garantovaná mzda 80 až 90
Kč/hod. do 16. v měsíci včetně
všech příplatků, stravenky, nábo-
rový příspěvek. Tel. 800888042139362

• Přijmeme Operátory skladu a
VZV (muže/ženy) – Praha, od 130
Kč/hod, zálohy, ubytování, dopra-
va, bonusy, obědy, info na
603567676,
praha@lepsiprace.cz139438

• Nábor - ostraha OBJEKTŮ a
BUDOV Praha/ČR, Mzda 15-22
tis.Kč, zálohy, bonusy, ubytová-
ní, zaškolení. Kontakt:
vedeni@allsecurity.cz, mobil
721797058.139640

• PRACOVNICE skladu -
25.000 Kč, stravenky,dovole-
ná, Praha–západ (MHD z trasy
B Zličín, A Motol) nástup IH-
NED! Tel. 777443555139864

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledáme:
spolehlivost, samostatnost, fy-
zickou odolnost. Nabízíme
HPP, mzda od 120 Kč/hod +
příplatky + stravenky a další be-
nefity, dohody možné! Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz139966

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE
na hlavní pracovní poměr. Tu-
zemské rozvozy Praha a okolí
(Po-Pá), direktové přepravy v
rámci ČR (Po-Pá), přepravy v
rámci Evropy (sk. C, CE), pravi-
delné linky do Německa (krát-
ký/dlouhý týden). Nástupmož-
ný ihned. Firma se 150 zaměst-
nanci. Info 725666114,
zavadil@dosp.cz140035

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 140083

• Hledáme asistenty prodeje do
prodejen v OC a skladníky do skla-
du v Rudné u Prahy, dlouhodobá
spolupráce, zálohy každý den,
105-130 Kč/hod+bonusy. Podmín-
kou výpis z TR. Volejte
778086008, pište na
miklasova@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz140115

• Bezp. agentura přijme nové
zaměstnance, mzda 16-20tis.,
požadujeme čistý RT, certifi-
kát není podmínkou, možnost
záloh, možnost ubytování. T.
702005903140161

• Hledáme brigádníky na kom-
pletaci kosmetického zboží do
skladu v Jažlovicích, firemní
svoz z Prahy zajištěn. Výplata ih-
ned po směně. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám – Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz140172

• Hledáme technika elektriká-
ře/údržbáře pro správu kanc.
budovy v centru Prahy. HPP.
Nástup ihned. CV pošlete:
info.cz@caverion.com, volej-
te: 602399073 140294

• Hledáme instalatéra/údržbáře
pro obchodní dům Palladium.
HPP. Nástup ihned. CV pošlete na:
info.cz@caverion.com nebo
volejte: 702010663140298

• Restaurace Pasta Fresca u
Staroměstského náměstí hle-
dá ihned šikovnou pomocnou
kuchařku nebo kuchaře na stu-
denou kuchyň k přípravě salá-
tů, předkrmů a dezertů. Rádi
zaučíme! Nabízíme práci na
krátký/dlouhý týden, pravidel-
ný měsíční příjem, zaměstna-
necké benefity. T.: 224230244,
tomas.mykytyn@ambi.cz140304

• HOT POZICE - Kompletace dár-
kových krabiček - 2 směny, až
23.000, škála benefitů, lokalita Pra-
ha a Říčany. Volejte 777443555140314

• RESTAURACE Rudná přijme
baristy do McCafé na HPP,
nebo brigádu - 120Kč/hod. Za-
jištěna zdarma doprava do/z
práce. Pište na:
jitka.knotkova@cz.mcd.com140352

• Přijmeme pracovníci na
úklid administrativních bu-
dov, Praha 4,Praha 10, DPP.
Bezplatná linka 800 111 100140355

• Noční vykládka kamionů v
Modleticích u Prahy. Mzda
90,-Kč čistého na hodinu. Při
vzorné docházce 95,-Kč/hod.
Výplata každou sobotu. MOŽ-
NOST ZÁLOHY během týdne.
Svozy z Opatova zdarma. Vol-
né víkendy. Dlouhodobá spolu-
práce. Nástup ihned. NARA-
AAG Nikol Lauová tel:
739220120140404

• Městská část Praha 12 vy-
hlašuje konkursní řízení na ře-
ditele/ředitelku Mateřské
školy Větrníček v Praze 12.
Předpokládaný nástup je
1.11.2017. Podrobnosti nalez-
nete na: www.praha12.cz
(Městská část/Školství). Při-
hlášky se podávají do
9.10.2017 do 12 hodin.140483

• Přijmeme automechaniky a
autoelektrikáře, vyučení v obo-
ru, dobré platové podmínky,
možnost ubytování. Praxe vítá-
na, není podmínkou.
jana.vanova@arriva.cz140492

• Škola v Praze 4(Pankrác,
ul.Družstevní ochoz 3) přijme
na plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 140505

• Nabízíme práci ostrahy v
Brandýse nad Labem! Až
150 kč/hod. Náborový pří-
spěvek 5 000 Kč! Vhodné i
pro ženy. Stabilní a pravidel-
ný příjem. Práce ihned!
Volejte 601 157 100140546

• Přijmeme zaměstnance do
skladu na skenování textilního
zboží a expedici do sítě prode-
jen. Požadujeme SŠ vzdělání,
přesnost a znalost práce na PC.
Nástup možný ihned. Místo vý-
konu práce Praha 9 - Horní Po-
černice. Telefon 777794691.140567

• Přijmeme brigádníky na po-
zici pokladní, mzda až 130
Kč/h, zálohy druhý den. Pro
více informací volejte
222534534140573

• Přijď si vyzkoušet doplňovat
zboží, za noční směny až 125
KČ/HOD, zálohy druhý den. Vo-
lej 222534534 ww.creditczech.cz140579

• Hledáme operátory, expedi-
enty, řidiče VZV. Profesionální za-
školení. Nabízíme 120-140 kč/h,
obědy za 10 Kč, pitný režim. Smě-
ny ranní/odp. T: 222534534140585

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 109 Kč/h, zálohy dru-
hý den. T: 222534534
www.creditczech.cz140591

• Sháníte brigádu se stálým pří-
jmem peněz? Nabízíme: admi-
nistrativu, pult. prodej, poklad-
ní, skladník, řidič VZV, doplňo-
vání a další. Volejte 222534534 140597

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od 1.9.2017-14.1.2018 140
Kč/hod) za práci ve skladu s
elektronikou. T.: 778412131 140606

• Česká firma s 25letou tradicí
přijme do prodejny potravin v
Praze 4, stanice metra Kače-
rov, pokladní a prodavačky. Na-
bízíme dobré platové podmín-
ky, firemní benefity. E-mail:
jolana.ardolfova@covertia.cz,
tel.: 724603645. 140610

• Česká firma s 25letou tradicí
přijme do prodejny potravin v
Praze 4, stanice metra Kače-
rov, vedoucího prodejny.
Nástupní plat 30.000,-Kč,
firemní benefity. E-mail:
ludmila.pribylova@covertia.c
ztel.:724979205. 140613

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP sk. C+E, ADR
výhodou. Základní nástupní
plat 30.000 Kč.. Praha 10. Bližší
info na tel: 734518299 140617

• Hotel na Praze 6 přijme ih-
ned snídaňovou servírku/číšní-
ka. Volejte kdykoli na tel.
777250282140709

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid admin. prostor na
P1-budova MMR. Prac. doba
od 17,00 hod. cca 3-4 hod.
Tel.: 739609156. 140711

Pro nové řeznictví ve vestibulu metra
PŘIJMEME VEDOUCÍ

Nabízíme:
• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu:

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně
Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

a PRODAVAČKY

Vedoucí až 30000,- Kč
Prodavačka až 22000,- Kč

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

ODMĚNA DLE POZICE 90 AŽ 150 KČ/HOD

HLEDÁTE BRIGÁDU?

STAČÍ TŘI KROKY..

.. A DRUHÝ DEN
DOSTANETE
PENÍZE

Na Harfě 3, Praha 9 – Vysočany

tel.: 222 534 534
Přijďte k registraci s tímto inzerátem a obdržítemalou pozornost

NAVŠTIVTE NÁS

společně vybereme
vhodnou nabídku

ZAČNĚTE PRACOVAT

nastoupit můžete
ihned

REGISTRUJTE SE

vyřídíme potřebnou
administrativu

TOP security s.r.o.
přijme

Strážné
pro administrativní budovu

v Praze 6
nabízíme:

• Odpovídající platové ohodnocení
• Zaškolení
• Práce v příjemném prostředí
(administrativní budovy a recepce)

• Nejedná se o obchodní centra
a obchody

• Profesionální oblek
• Možnost získání certifikátu dílčí
kvalifikace 68-008-E

• Práce vhodná i pro OZP
Požadujeme:

• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace 68-008-E
výhodou

• Čistý trestní rejstřík

Kontakt: tel.: 284 683 801
spevakova@topsecurity.cz

Práce - poptávka

Hledáme
šikovné brigádníky

do skladu na polepování
hraček a vykládku kamionů.

Směny polepování
po-pá 06-14/14-22/22-06
- mzda 90 Kč čist./hod.

Vykládka kamionů směny
po-pá 08-18.30.

Mzda 95 Kč čist./hod.
Výplata mzdy vždy po týdnu.
Svoz z Opatova zdarma.

Směny lze plánovat dle domluvy.

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708.

www.wellpack.cz

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Akciová společnost
přijme pro Prahu - N. Butovice

(metro Jinonice)

strážNé
mzda 17.000 - 21.000 Kč

náborový příspěvek až 10.000 Kč
možnost záloh na mzdu

pravidelný příjem

Kontakt:
224 109 445, 777 470 798

GARANTUJEME VÁM

120 Kč/hod
A PŘI 100%

DOCHÁZCE V TERMÍNU
1. 9. 2017 - 14. 1. 2018

140 Kč/hod
+ STRAVENKY (85 Kč)
PRÁCE VE SKLADU
S ELEKTRONIKOU
778 412 131

sklad@creditczech.cz

, 722 813 995

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 7. září 2017 22

Poslední zápas
dnes hrají naši
basketbalisté na
mistrovství Evropy.

Češi poté, co v předchozích
čtyřech zápasech porazili jen
Rumunsko, už vědí, že do
play-off ze skupiny C nepo-
stoupí. Proti Chorvatsku bu-
dou hrát jen o čest. Zároveň
ale mají možnost si proti vel-
kému favoritovi vyzkoušet
věci do blížící se kvalifikace
o mistrovství světa.

„V první řadě jde o zápas
na Eurobasketu a pro každé-
ho je to svátek nastoupit,
když vám hraje státní hym-
na. Musíte ze sebe vydat
všechno, ať je to hráč, či člen
realizačního týmu. Budeme
bojovat do poslední vteřiny,
abychom se pak mohli podí-
vat do zrcadla a říct si, že

jsme udělali maximum. To
budeme chtít i po hráčích,“
řekl asistent trenéra Lubomír
Růžička. Výsledek utkání
s Chorvatskem nebude mít
vliv na umístění ve skupině,
ale i tak mají oba celky o co
hrát. Češi se budou chtít na fa-
vorita vytáhnout, Chorvati
mají soupeři co oplácet. Na
minulém ME s českým tý-
mem překvapivě jasně pro-
hráli 59:80 v osmifinále. ČTK

Práce - nabídka
• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme Prodejce podlahovin a sta-
vební chemie, pracovní doba
Po-Pá. Tel. 724961057, pan
Brát Miloslav.140750

• ZŠ v Praze 8-Ďáblicích hledá
pomocnou sílu do školní jídel-
ny. Vhodné i pro seniory. Na-
bídky s životopisem zasílejte:
kancelar@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte: 721137621,
www.skoladablice.cz. Nabídka
platí do 11. 9.140759

• Přijmeme studentku nebo
paní na místo obsluha sauny a
solárií. Nástup možný ihned
po zaškolení. CV zašlete:
holikova@bytostav.eu, více
info: 602214060 140765

• Hotel InterContinental Pra-
gue, Praha 1, hledá pradlá-
ka/nu, HPP. Mzda + bonusy +
13. plat + uniforma + strava
zdarma + dovolená navíc. Tel.
777199690140780

• Domov pro seniory v Praze 4
– příspěvková organizace přijme
pomocnou účetní na HPP, ná-
stup od poloviny října 2017. Po-
žadujeme: min. SŠ vzdělání v
oboru, spolehlivost, schopnost
přijetí odpovědnosti za svěře-
nou práci, zkušenosti s účtová-
ním příspěvkových organizací vý-
hodou. Své životopisy zasílejte
na email: jakesova@dshaje.cz.140793

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme ihned učite-
le/učitelku matematiky. Poža-
dujeme aprobovanost nebo
alespoň aktuální studium pří-
slušné aprobace. Možnost
ubytování. Informace na 283
882 028, nabídky zasílejte na:
info@ceskolipska.cz.140796

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín, přijme ihned po-
kojskou. Volejte tel.
774950298 mezi 8 -16 hod.140831

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní vý-
roby - nástrojaře - obraběče
kovů (fréza, bruska). Nástup
možný ihned. Tel.: 241 483
080, paní Paulová 140995

• ZŠ Praha 9 - Dolní Počernice
přijme do školní jídelny vyuče-
nou hlavní kuchařku s praxí.
Nástup možný ihned. Tel:
775604904. Dobré platové
ohodnocení141005

• AMBOSELI s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze – práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a ubytování. Bez-
platná linka 800100166. 141010

• Chcete vydělávat až 25 000
Kč čistého? Pojďte pracovat k
naší bezpečnostní službě. Prá-
ce je vhodná pro muže i ženy.
Info ZDARMA 800100923. 141042

• Výr. družstvo v Praze 7 při-
jme uklízečku na 8 hod. den-
ně, vhodné pro invalidní dů-
chodce. Nástup možný ihned.
Tel. 220410145, 607055661141045

• Pro Prahu 1 hledám spolehli-
vou obsluhu veřejných WC na
denní provoz (nejlépe důchod-
ce!), krátký, dlouhý týden.
T. 602328260141116

• Přijmeme zaměstnance na
úklid restaurace. Směny jsou
ranní PO-NE od 07:00 -10:00
hod. Mzda: 80,-Kč/hod. Práce je
na DPP s nástupem ihned. Mís-
to pracoviště: Praha 5 Smíchov.
Kontakt: 603463886 p.Musil.141215

• Výplata 100% druhý den!
Nabídka práce - balení a vy-
kládka zboží ve skladu (až
105,- Kč/hod). DOPRAVA
ZDARMA. Tel.: 724772129. 141240

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání, spolehlivost, schopnost
udržet pořádek a čistotu. Tel.
731731393141255

• Centr Group, a.s. hledá nové
bezpečnostní pracovníky na HPP
i DPP pro Prahu-Rudnou-Jažlovi-
ce. Mzda 90-130 Kč/h. + náboro-
vý příspěvek. Tel. 739485851141263

• Hledámebrigádníka/brigád-
nici na lehkou práci i na nepra-
videlnou výpomoc. Praha 9,
metro Kolbenova. 80,-
Kč/hod. Tel. 603712268141272

• Přijmeme na dohodu na od-
polední úklid kanceláří (po-pá
od 17:00 ) na 3 hod.práce - Pra-
ha Úvaly. Tel. 602667670 141273

• Do penzionu na Praze 9 při-
jmeme noční recepční (i aktiv-
ní důchodce). Požadujeme zá-
kladní znalost AJ. Plat 22000
Kč čist.,15 směn/měs. Tel:
728127554.141274

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních zná-
mek, mince, pohledy, bankovky.
Kvalifikovaný odhad a koupě za
tržní ceny - 602261133. 115409

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873139563

• Solidní sběratel koupí: veške-
ré starožitnosti od houslí, ho-
din, šperků, obrazů, sošek až po
nábytek. Solidní jednání, platba
v hotovosti. 604806535139960

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 140361

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 1

39568 Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše exekuce, dluhy, zástavy!
Odkup nemovitosti, peníze máte
do 48 hod! V nemovitosti můžete
stále bydlet! 737352730139987

• NAHATÉ A ODVÁŽNÉ AMA-
TÉRKY Z PRAHY. Napiš jim
SMS ve tvaru 31LTJ a text na
909 15 50
• Obšťastni mě! Chci ti explo-
dovat v náručí! Jitka 26! Volej
909 90 99 25 nebo piš SMS na
číslo 909 15 40 s kódem 79XEJ
a tvůj text!
• Ochutnej slast staršího těla!
Prstíčky nebo rovnou natvr-
do! Anna 67. Čekám, zlatíčko!
Zavolej mi na 909 801 801

kód DGR62

• BohatáKamila67.Dopřejmi
prožít, prosím, aspoň ještě jed-
nou pěkně vlhký ORGASMUS!
Odměním se ti! Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 31CXZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Vloupačka

Basketbalisté Litvy a také
domácího Izraele se stali
běhemME oběťmi zlodějů.

● Někteří hráči obou týmů
přišli o cennosti, které měli
v pokojích v oficiálním
hotelu v Tel Avivu. Zloději
si odnesli například kreditní
karty, hodinky a vstupenky
na zápasy.

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ bUSEm

TrENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

16.9. – 23.9. 9 690,- Kč/os.
Cena zahrnuje: dopravu, 6x ubytování s plnou
penzí, 18 procedur, vstupní lékařskou prohlídku,

delegáta, pojištění CK proti úpadku
Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram, Tábor,

Pelhřimov, Humpolec, Brno

www.ckasa .cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

Porušují finanční fair play?
Evropská fotbalová unie UEFA oznámila, že prošetří
financování Paris St. Germain. Dohlédnout chce na to,
jak francouzský klub získává peníze na nejdražší přestu-
py v historii fotbalu v podobě příchodů Neymara z Barce-
lony a Kyliana Mbappého (na snímku). PSG je totiž v po-
dezření, že prostřednictvím svých majitelů z Kataru poru-
šuje pravidla finanční fair play. Pokud by UEFA odhalila
u PSG nesrovnalosti, mohla by francouzského giganta
například vyloučit z příští sezony evropských pohárů. AP

Intimní

Chtějí se
rozloučit
důstojně

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

Kvůli Němcům
Světová fotbalová federa-
ce FIFA se začala zabývat
chováním německých fa-
noušků, kteří nacistický-
mi gesty a písněmi naru-
šili páteční utkání kvali-
fikace mistrovství světa
s Českou republikou
v Praze. Kvůli možnému
pochybení při zajištění
bezpečnosti je vyšetřová-
na také FAČR.

Dál vede Froome
Náročnou horskou 17.
etapu Vuelty na vrchol
Los Machucos vyhrál Ste-
fan Denifl a vybojoval
pro Rakousko v tomto
cyklistickém závodě prv-
ní triumf po 82 letech.
Červený dres lídra dále
drží Brit Chris Froome.

Neutrální vlajka
Mezinárodní paralympij-
ský výbor umožní rus-
kým sportovcům ve
čtyřech odvětvích usilo-
vat o splnění nominač-
ních kritérií pro start na
zimních hrách v Pchjon-
gčchangu. V kvalifikač-
ních soutěžích mohou
startovat alpští lyžaři,
běžci na lyžích, biatlonis-
té a snowboardisté.
Zatím však pod neutrál-
ní vlajkou. ČTK

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz



www.metro.cz SPORT čtvrtek 7. září 2017 23

Českou hokejovou hvězdu Ja-
romíra Jágra překvapilo, jaké
pozdvižení způsobilo jeho vy-
jádření o tom, že by se vrátil
do reprezentace. „Vůbec jsem
nevěděl, že z toho bude tako-
vý humbuk. Netušil jsem, že
to hned budou takto řešit no-
vináři a budou volat všem od-
borníkům a ptát se na růz-
né otázky,“ řekl hokejista
přes video na Facebooku své
„hokejové rodině“, jak fa-
noušky nazývá.

„Na nic si nehraji, nic ne-
schovávám,mluvím vždy tak,
jak to cítím,“ uvedl Jágr. Spe-
kulace o jeho budoucnosti se
množí proto, že je stále bez
smlouvy, ale zůstává trpělivý,
nejvíc si přeje hrát ještě mini-
málně jednu sezonu v zámo-
ří. „Moje priorita je hrát
v NHL. Jinak, pokud to nevy-
jde, tak možná budu hrát ně-
kde v Evropě nebo v Kladně.
Co se týče reprezentace, tak si
chci zahrát na olympijských
hrách,“ uvedla slavná 68.

„Abych vysvětlil, proč jsem
to vůbec řekl, tak si myslím,
že každý člověk, potřebuje
v životě i v zaměstnání mít

cíle a motivaci. A čím vyšší
a těžší jsou, tak tím si může
být jistější, že odvede lepší vý-
kony. Proto potřebuji i já mít
do sezony cíle amotivaci,“ do-
plnil Jágr. Dodal, že s automa-
tickou nominací kvůli jménu
by nepočítal. „Jediné co
mohu dělat, je udělat maxi-
mum pro to, abych toho cíle
dosáhl. Chtěl jsem mít moti-
vaci na další sezonu, abych ne-
přišel jen na zimák a odbrus-
lil si to tam. To bych nebyl
profesionál, ale amatér, který
se hokejempouze baví,“ dopl-
nila hvězda. IBE

Tenistka Karolína
Plíšková vypadla
z grandslamového
US Open ve čtvrtfi-
nále a přijde o post
světové jedničky.

Pod zataženou střechou na
centrkurtu včera prohrála
s domácí Coco Vandewegheo-
vou 6:7 a 3:6. „S ní jsou zápa-
sy skoro pokaždé takhle vy-
rovnané. A ta z nás, která vy-
hrála tie-break, vyhrála pak
i druhý set,“ konstatovala
Plíšková, která neobhájila
body za loňské finále a v příš-
tím vydání žebříčku dvouhry
WTA opustí po osmi týdnech
1. místo. Klesne na čtvrtou,
nebo pátou příčku. V čele ji
přes vyřazení v osmifinále
v New Yorku vystřídá Španě-
la Garbiňe Muguruzaová.
„Zklamání to je. Nemůžu

skákat do stropu, ale jsem
ráda, že mám tuhle zkuše-

nost za sebou. Poprvé jsem
obhajovala finále a jela sem
jako jednička, to bylo nové.
Věřím, že se mi na dalších
grandslamech bude hrát
lépe, když kromě Wimbledo-
nu obhajuju všude. Do toho
mi to pomůže,“ řekla pěta-
dvacetiletá Plíšková.
Nejlepším grandslamem

Plíškové letos zůstane French
Open, kde si zahrála semifiná-
le. V Austrálii došla do čtvrtfi-
nále a veWimbledonu do dru-
hého kola. SIM a ČTK

Dál se kouká
Olympijskou vítězku z Hel-
sinek Danu Zátopkovou
potěšili její nástupci na MS
v Londýně. Viděla, jak oště-
pařka Barbora Špotáková
získala titul a Jakub Vad-
lejch a Petr Frydrych vybo-
jovali stříbrnou a bronzo-
vou medaili. Bývalá oště-
pařka, která za necelé dva
týdny oslaví 95. narozeni-
ny, atletiku pořád sleduje.
Je jejím celoživotním koníč-
kem. „Baví mě hrozně se
dívat na to, jak ti druzí si
honí triko,“ řekla včera na
křtu knihy Atletika – cesta
na vrchol. ČTK

Kvitová se rvala statečně. Přesto vypadla
Tenistka Petra Kvitová po velké bitvě končí těsně před branami svého prvního semifinále
na US Open. Dvojnásobná vítězka Wimbledonu prohrála ve čtvrtfinále závěrečného
grandslamu sezony s domácí favoritkou Venus Williamsovou na dvorci Arthura Ashe
3:6, 6:3 a 6:7. Přesto je účast ve čtvrtfinále pro Kvitovou úspěchem. Hrála teprve osmý
turnaj po prosincové operaci vážně pořezaných prstů levé ruky z přepadení. „Jsem ráda,
že jsem pořád schopná hrát na nejvyšší úrovni proti top hráčkám. Pořád to ve mně je
a to mi dodá sebevědomí,“ řekla česká tenistka těsně po prohraném zápase. AP

Jaromír Jágr v Brně MAFRA

Zamíří na sever
Obránce Matěj Hybš od-
chází ze Sparty do Liberce.
Kluby jsou na přestupu do-
mluveny a administrativ-
ně bude uzavřen v nejbliž-
ších dnech. Čtyřiadvaceti-
letý fotbalista může od
včerejška v novém půso-
bišti trénovat.

14
Světová fotbalová federa-
ce FIFA zamítla snahu Lei-
cesteru zaregistrovat posi-
lu Adriena Silvu, kterého
klub získal těsně před uzá-
věrkou přestupů. Loňský
vítěz Premier League za

něj zaplatil Sportingu Lisa-
bon 22 milionů liber (713
milionů korun), ale lhůtu
pro registraci nestihl
o pouhých 14 sekund. Po
rozhodnutí FIFA musí Lei-
cester 28letého portugal-
ského záložníka platit,
ale v zápasech ho nebude
moci využít minimálně
do ledna 2018. ČTK

Konec na
US Open
i na trůnu

Samé Američanky?

Coco Vandewegheová
napodobila postupem
krajanky Venus Williamso-
vou a Sloane Stephensovou.

● Pokud postoupí také
Madison Keysová (její zápas
s Estonkou Kanepiovou se
měl hrát v noci na dnešek),
poprvé od roku 1981 budou
v semifinále US Open čtyři
Američanky.

Krátce z fotbalu Jágr. S tou olympiádou
jsem to myslel jinak



www.arvisimax.cz

Naše motto nás zavazuje k nejlepším standardům v oblasti distribuce farmaceutických výrobků.

Snažíme se uspokojit vaše každodenní
očekávání na vaši plnou spokojenost a jsme

odhodláni stát se Vaším partnerským výběrem
v regionu střední, východní i západní Evropy.

KVALITA a ODPOVĚDNOST


